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Jonas Blixt inspirerar juniorer.
Jonas Blixt startade sin golfkarriär i Hammarö Golfklubbs juniorverksamhet när han var 7 år.  
Som 30-årig dubbelsegrare på PGA Tour var han i somras tillbaka på Hammarö GK för att 
stå värd för första upplagan av breddtävlingen Jonas Blixt Invitational. 
Jonas Blixt Invitational 2014 lockade 120 juniorer och de fick uppleva en tävling som tour-
proffsen gör med fria bollar på rangen, gratis mat samt frukt och dricka i spelarloungen. 
Dagen innan tävlingen genomfördes en Junior-Am där även Jonas fanns med och utmana-
de eller blev utmanad i en närmast-hål-tävling. Foto: Christer Höglund



4   VERKSAMHETSBERÄTTELSE SVENSKA GOLFFÖRBUNDET 2014



2014 SVENSKA GOLFFÖRBUNDET VERKSAMHETSBERÄTTELSE   5

Debutant i Helsingborg Open.
Julia Engström 13 år från Ringenäs GK spelade Sveriges LET-tävling, Helsingborg Open. 
Så här skrev Expressen om det: ”Glädje, glädje, glädje! Oj, vad jag önskar att alla kunde 
spela golf med passionen, entusiasmen och glädjen 13-åriga Julia Engström visar. 
På Vasatorp ser vi en ny generation golfare klampa in på Europatourscenen – och de gör 
det med ett leende. De har kul när de spelar och det är kul att se på.” 
Foto: Göran Söderqvist
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Flommen svenska juniormästare.
Flommens Golfklubb blev svenska mästare efter särspel i 2014 års upplaga av 
Skandia JSM Klubblag. Avgörandet skapar hjältar, här är det Flommens Ebba Björnberg 
som sänkte putten för seger och William Kirchhoff som slog inspelet och efter 
avgörandet kramas om av glada lagkamrater. Foto: Göran Söderqvist
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Stjärnglans på Forsgården.
Två gånger framröstad till världens främsta idrottskvinna och världens genom tiderna  
bästa kvinnliga golfare. Klart att åskådarleden var täta och nyfikenheten stor när  
Annika Sörenstam höll en clinic inför många nyfikna när ANNIKA Invitational  
Europe avgjordes på Forsgårdens Golfklubb i augusti 2014.  
Foto: Göran Söderqvist
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Samverkan i Golfsverige
fungerar allt bättre.

Å
ret var på många sätt myck-
et bra för svensk golfsport. 
Med trendbrott i medlems-
siffrorna, bokningsrekord, 
Jerringpris, OS-guld och 
förbundets ekonomi i 
balans. 

Men vi vet också att 
många klubbar har det fortsatt tufft med sin verk-
samhet och att klubbar, distrikt och förbund måste 
fortsätta samverka på det sätt vi gör nu, för att nå 
positiva siffror även framöver.

En måndag i januari mottog Henrik Stenson inte 
bara folkets jubel utan också folkets röst, genom att i 
en spurtduell besegra skidlöparen Johan Olsson i 
man-mot-man-kampen om Radiosportens 
Jerringpris. Henriks närvaro på Idrottsgalan i Globen 
fällde avgörandet i den kamp som pågått sedan 
november 2013 men där svenska folket på upploppet 
valde Henrik och hans prestationer. Just närvaron – 
och en gliring till Kalle Moraeus – gick hem i stugorna 
och var minst sagt god reklam för golfsporten. 

”Stenson-effekten” blev påtaglig under den milda 
våren, då antalet golfare och spelade rundor ökade. Så 
kom US Masters och en annan svensk, Jonas Blixt, 
spelade en av huvudrollerna i ett direktsänt drama  
i Sveriges Television. Anna Nordqvist vann på LPGA-
touren och Stenson jagade segern i ett annat SvT-sänt 
evenemang, Nordea Masters i Skåne. Våra bästa 
proffs gav inspiration till landets spelsugna golfare, 
vilket i slutet av säsongen resulterade i ett mycket 
efterlängtat trendbrott för medlemssiffrorna. Efter 
nio år med minskningar, ökade antalet medlemskap 
med 980 till 474 777.

Sveriges första golfande olympiska medaljörer blev 
Linnea Ström, Göteborgs Golf Klubb, och Marcus 
Kinhult, Skaftö GK, i Ungdoms-OS (Youth Olympic 
Games) som avgjordes i Nanjing, Kina i augusti. Det 
får oss att se fram emot OS i Rio de Janeiro 2016.

Men det har också varit ett år där styrelsen tagit 
strategiskt viktiga beslut kring förbundets verksam-

het. Beslut togs att lägga ned Olympiagolfen där de 
tävlingsansvariga i distrikten tydligt markerade att 
man inte såg någon väg framåt för Olympiagolfen. 
Antalet engagerade klubbar var för litet och antalet 
spelare sjönk dramatiskt under 2014.

Konsekvenserna av ett beslut om nedläggning är 
mest känslomässiga, där det känns tråkigt att ge upp 
satsningen två år före OS i Rio 2016. Det är också ett 
misslyckande i att försöka utveckla golfen i Sverige,  
i tider när vi behöver ett nytänkande. I detta sam-
manhang måste vi ifrågasätta förändringsbenägen-
heten bland Sveriges golfklubbar. 

Styrelsen har också beslutat att starta en bred för-
frågningsprocess med syfte att undersöka externa 
aktörers intresse för att köpa och därmed producera 
Svensk Golf, Golfguiden och det redaktionella inne-
hållet på golf.se som läggs på en ny sajt, svenskgolf.se. 

En seriös extern producent har framöver större 
möjligheter till lönsam verksamhet och SGF:s risk–
exponering skulle minska samtidigt som landets gol-
fare fortsatt levereras en bra produkt.

SGF har länge kunnat motverka minskad annons-
försäljning med kostnadsbesparingar. Redaktionen 
har ständigt effektiviserat och vi har lyckats för-
handla bra priser på tryck, papper och distribution. 
Prognosen är att underskottet, som idag täcks av ett 
”tidningsbidrag” från SGF, kommer att öka kommande 
år och eventuellt äventyra övrig verksamhet. 

SGF vill i första hand avyttra Svensk Golf, svensk-
golf.se samt Golfguiden. Tidningen ska fortsatt distri-
bueras som medlemstidning enligt nuvarande princip.

Förbundsstyrelsen tog även beslutet att utreda en 
flytt av kansliet i Golfens Hus i Danderyd. Detta då 
Riksidrottsförbundet flyttar Idrottens Hus till 
moderna lokaler i Stockholm. Definitivt beslut om 
flytt togs i början av 2015 och vid årsskiftet 2015/16 
beräknas flytten ske fysiskt.

Christer Bergfors 
Ordförande Svenska Golfförbundet



2014 SVENSKA GOLFFÖRBUNDET VERKSAMHETSBERÄTTELSE   11

Jerringprisvinnare.
Henrik Stenson tar emot Jerringpriset på Svenska Idrottsgalan i januari 2014 för 
prestationer utförda 2013. Svenska folket sa sitt i Radiosportens omröstning och 
Stenson utsågs till Sveriges främsta idrottare före Johan Olsson, skidor och Zlatan 
Ibrahimovic, fotboll. Henrik Stenson fick 253 188 av de totalt 586 878 rösterna. 
Foto: Scanpix
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E 
n tioårig nedåtgående kurva 
bröts 2014. Från rekordåret 2004 
då Sveriges golfklubbar och golf-
bolag redovisade totalt 554 293 
medlemmar, har antalet minskat 
med totalt 80 496 fram till inled-
ningen av 2014. Förändringen 
var visserligen bara 980 till 

474 777 medlemskap, men denna lilla ökning på 0,2 % 
innebar att rubrikerna om ”kris för golfsporten” byt-
tes till ”nu har det vänt för golfen”. 

Framtidens historieberättare får avgöra vad som låg 
bakom den positiva vändningen. Till stor del handlar 
det högst sannolikt om golfsportens inneboende 
dragningskraft. Bakom nettominskningen döljer sig 
nämligen enormt stora flöden. Faktum är att under de 
senast två åren (november 2012–november 2014) har 
86 546 golfspelare och medlemmar slutat och 80 130 
återkommit eller börjat spela golf. Enbart under det 
senaste året började eller återkom 52 913, samtidigt 
som 52 522 lämnade sina aktiva medlemskap.
Parallellt har antalet flermedlemskap ökat. Den 
senaste säsongen var 19 192 golfspelare aktiva med-
lemmar i mer än en golfklubb. 

Men, oaktat att det totala medlemsantalet ökade 
lider Golfsverige fortfarande av en viss överetable-
ring. Det bibehållna medlemsantalet har också haft 
sitt pris. Närmare 285 golfklubbar och golfbolag (62 %) 
erbjuder numera någon form av greenfeemedlem-
skap mot en årsavgift på i många fall under tusenlap-
pen. Antalet klubbar, och därmed även golfanlägg-
ningar, var som högst 2007. Då fanns 502 klubbar och 
bolag anslutna till Svenska Golfförbundet (SGF).

Vid utgången av 2014 hade antalet minskat till 471, 
men den siffran överensstämmer så när som på tre 
klubbar med 2004 års antal. Under de senaste tio åren 
har således antalet klubbar minskat med tre, men de 
aktiva medlemmarna med 86 500. Det är också rim-
ligt att anta att den totala intäkten av medlemsavgif-
ter, spelrättsavgifter och greenfeeavgifter minskat i 
belopp eller i vart fall inte utvecklats i den takt som 

krävts för att balansera allmänna kostnadsökningar.
Upplysningscentralen (UC) publicerar varje år en 

rapport över ”golfbranschen”. I UC:s underlag ingår 
239 aktiebolag som driver golfverksamhet. Förutom 
golfbolagen återfinns här även golfklubbarnas drift-
bolag och andra externa ägare av golfanläggningar. 
Den senaste rapporten, som avser 2013 års bokslut, 
visar på en svag intäktsökning över den senaste fem-
årsperioden. Däremot förbättrades det genomsnittliga 
resultatet före avskrivningar från 65 000 kr år 2012 till 
94 000 kr år 2013. Medianvärdena för de 239 företagen 
var cirka 4,8 mkr i omsättning, 240 000 kr i resultat 
före avskrivningar samt 4 anställda. Skillnaderna är 
sammantaget avsevärda mellan de olika bolagen. Dock 
kan det konstateras att allt för många bolag redovisade 
kraftiga underskott efter avskriningar och finansnetto.

Antalet bokade golfronder i Golfens IT-system (GIT) 
nådde nya rekordnivåer. Den tidiga våren och därmed 
tidiga säsongsstarten ledde till att det bokades över 
1,8 miljoner golfronder under perioden januari–maj. 
Sommaren inleddes bra men mattades något i slutet 
av juli. Totalt sett över hela året ökade antalet bokade 
ronder med 5 % till nya rekordet 7 311 513.

Ekonomi
Ekonomin i Svenska Golfförbundet är stabil.
Koncernen är självfinansierad vilket också innebär 
att inga pantbrev i fastigheten Skeppet 12 är utnytt-
jade. Likviditeten är god. De likvida medlen uppgår 
vid årets slut till 40,1 mkr, en förbättring med 8,1 mkr, 
jämfört med 2013. Räntenettot har minskat jämfört 
med 2013, vilket förklaras av det låga ränteläget i lan-
det. Överskottslikviditet placeras på fasträntekonto  
i bank. Av SGF:s resultat har 4 mkr avsatts till ända-
målsbestämda medel.

Omsättningen i koncernen har ökat med 1,4 mkr till 
188,8 mkr. Antalet medelanställda i bolaget har mins-
kat med 5 personer eller 8 %, till 59, vilket också har 
inneburit att omsättningen per anställd har ökat. Det 
har också medfört att resultatet på sista raden för-
bättrats.

Verksamhets-
berättelse 2014.
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Budgeten som lades i SGF utgick från en 10-årig 
trend med minskat medlemsantal. Nu bröts den tren-
den och istället för en minskning, ökade medlemsan-
talet. Detta återspeglas på resultatet där medlemsin-
täkterna är 2,5 mkr högre än budget. Det ökade med-
lemsantalet påverkade också minskningen av under-
skottet, med 250 tkr, i SGF Golfsystem. Resultatet blev 
där -1,4 mkr mot budget -2,0 mkr. Bland annat har 
upplösta periodiseringsfonder täckt delar av under-
skottet i bolaget.

Svenska Golfförbundet Affärsutveckling AB har 

bidragit till koncernens resultat med ett resultat på  
2,6 mkr. Det är ökade sponsorintäkter samt kost-
nadsmedvetenhet som förbättrat utfallet för bolaget.

Avyttring av medieverksamheten
Svenska Golfförbundets styrelse beslöt vid ett möte i 
september att starta en bred förfrågningsprocess med 
syfte att undersöka externa aktörers intresse för att 
köpa och därmed producera Svensk Golf, Golfguiden 
och det redaktionella innehållet på golf.se som läggs 
på en ny sajt, svenskgolf.se. 

Antalet bokade golfronder 

i Golfens IT-system nådde 

nya rekordnivåer. Ekonomin 

i Svenska Golfförbundet är stabil.

Omsättningen i koncernen har 

ökat med 1,4 mkr till 188,8 mkr.
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Tidningen Svensk Golf är en stor kommunikations-
kanal, en inspiration för många golfare och som sådan 
viktig för förbundet. 2016 fyller tidningen 70 år, då 
den startades 1946 och sedan 1964 fungerat som 
SGF:s officiella medlemstidning. Upplagan ligger runt 
300 000 ex och tidningen kommer ut med tio num-
mer per år. Upplagan gör den till en av landets största 
tidskrifter. 

Beslutet att starta processen med målet att nå en 
försäljning, har inget med redaktionen eller innehåll-
et att göra. Det har jobbats hårt med att göra tidningen 
bra och framgångsrik som möjligt. Men en seriös 
extern producent har framöver helt enkelt större 
möjligheter till lönsam verksamhet och SGF:s riskex-
ponering skulle minska samtidigt som landets golfare 
fortsatt levereras en bra produkt.

Att producera förbundets medier kostar allt mer för 
SGF. Annonsmarknaden för tidningsbranschen är allt 
annat än ljus och det påverkar även oss. 
Branschanalytiker talar om mellan 5 och 10 procent i 
minskade annonsintäkter generellt.

SGF har länge kunnat motverka minskad annons-
försäljning med kostnadsbesparingar. Redaktionen 
har ständigt effektiviserat och vi har lyckats för-
handla bra priser på tryck, papper och distribution. 
Men nu finns ingen ytterligare besparingspotential.

Prognosen är att underskottet, som idag täcks av ett 
”tidningsbidrag” från SGF, kommer att öka kommande 
år och eventuellt äventyra övrig verksamhet. 

Beslut togs också gällande golf.se som senast andra 
halvåret 2015 kommer att delas i två separata sajter 
om golf. Det redaktionella materialet med nyhets- 
och tävlingsbevakning, resereportage, utrustning 
med mera, bryts loss och samlas i en ny webbsajt, 
svenskgolf.se.

Golf.se kommer att göras om till en modern sajt för 
information, rådgivning och opinionsbildning kring 
all verksamhet inom SGF, distrikt och klubbar. Min 
Golf blir kvar på golf.se och utvecklas med fler nytto-
tjänster för golfarna. Men det finns också investe-
ringsbehov i en uppgradering av golf.se för publice-
ringsverktyg, design och utveckling som måste 
genomföras senast 2016.

Mot bakgrund av prognosen är det förbundsstyrel-
sens övertygelse att SGF måste agera. 

SGF vill i första hand avyttra Svensk Golf, svenskgolf.
se samt Golfguiden. Tidningen ska fortsatt distribueras 
som medlemstidning enligt nuvarande princip. Samtlig 
anställd personal som idag arbetar med berörda medier 
ska beredas anställning hos den nya producenten. 

Förfrågningsprocessen kommer SGF att vintern 
och våren 2015 genomföra med stöd av en extern 
konsult, Carl Gyllfors och SGF:s ledning. Januari och 

februari kommer aktörer att identifieras och upp-
vaktas. I mars fördjupas samtalen med de mest 
intresserade. Därefter vet vi förutsättningarna för 
vidare vägval.

Golf & Affärer 
Tidningen distribuerades i fyra nummer under 2014. 
Ett av dessa var ett specialnummer kallat Golfnyttan. 
Golf & Affärers upplaga är cirka 5 500 ex och går till 
personer engagerade i klubb, som anställd eller ideell 
ledare. Tidningen finns också att läsa på e-magin 
precis som Svensk Golf. Golf & Affärer mottas mycket 
positivt i Golfsverige.

Golf.se
Golf.se är fortsatt en av landets största sajter (50:e plats 
under golfens högsäsong) och från sajten kan vi notera 
följande statistik för 2014.

Mest populära vecka: V 32 (650 000 besök). Fördelning 
bland användare på helår: Dator 63 procent, surfplattor 
20 procent, mobil 17 procent. Populäraste delar: Startsida, 
Tävla, Köp&Sälj. Populäraste bloggen: Tävlingsbloggen 
med 400 000 sidvisningar. Populäraste ögonblicket: GIT 
släppte licenser till nya GIT Tävling. SGF-delen av golf.se: 
812 000 sidvisningar under 2014. Populärast under SGF: 
Regler & Handicap, 215 000 sidvisningar. Nya golf.se 
Play hade 380 000 sidvisningar och populäraste klippet 
var Road to Rio del 2. 

Förlagsverksamheten
En väl fungerande verksamhet som genererar över-
skott till SGF. Det är främst produkterna Grönt Kort-
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utbildningen, Golfäventyret och regelboken som varit 
bästsäljarna under året. Detta och annat utbildnings-
material från förlaget finns på golfbokhandeln.se.

Flytt till Idrottens Hus
SGF har behov av modernare och effektivare lokaler. 
Förbundet har genomfört och står troligen inför stora 
förändringar verksamhetsmässigt de närmaste åren 
och därmed också mindre personalbehov. 
Genomförda organisationsförändringar har inte full 
ut kunnat utnyttja rationaliseringspotentialen genom 
uppsplittrade lokallösningar. 

Genom en ny lokalisering av Idrottens Hus till 
Folksamhuset på Södermalm i Stockholm finns möj-
lighet att lokalisera ytterligare specialidrottsförbund 
till fastigheten. I Idrottens Hus kommer RF:s kansli 
och i nuläget 24 specialidrottsförbund att sitta. SGF 
fick i början av december 2014 en förfrågan om att 
flytta till fastigheten under hösten 2015. 

SGF:s styrelse beslöt vid sammanträde den 11 
december 2014 att genomföra en snabb förstudie av 
förutsättningarna för en eventuell lokalisering av 
kansliverksamheterna till det nya Idrottens Hus. En 
eventuell flytt ska ställas mot en modernisering av 
nuvarande lokaler och förutsätter att nuvarande fast-
ighet kan säljas i vart fall i ett längre tidsperspektiv. 

I Idrottens Hus finns stora möjligheter till bespa-
ringar vid samutnyttjande av större lokaler för möten 
och personal. Besparingen mot att stanna i Golfens 
Hus beräknas enligt en förstudie bli 1–1,2 miljoner 
kronor per år. I Idrottens Hus blir golf en tydligare del 
av idrotten och golfförbundet kommer att vara det 
största specialidrottsförbundet som sitter tillsam-

mans med RF. Golfen kan bli mycket mera synlig 
genom att samverka med andra. 

Nedläggning av Olympiagolfen
SGF:s styrelse beslutade under året att avveckla 
Olympiagolfen. Detta efter en minskning av antalet 
startande och ronder. Olympiagolfen genomfördes av 
SGF i samarbete med Sveriges Olympiska Kommitté 
(SOK) och Skandia (huvudsponsor till Olympiagolfen). 
2014 var det tredje året som Olympiagolfen arrange-
rades. 2012 deltog knappt 1 000 golfare, för att 2013 
öka till 5 500 startande. 2014 lockade Olympiagolfen 
endast 3 677 och den förväntade ökningen blev till en 
betydande minskning. 

Under 2014 registrerades 49 615 ronder i GIT (75 340 
ronder 2013). Tävlingen har inte fått fäste i särskilt 
många klubbar, där ett fåtal som Kristianstads GK i 
Åhus och Karlstad GK stod för oproportionerligt stort 
deltagarantal. Att tävlingen inte känts angelägen i de 
flesta klubbar talar nog mest om hur svårt det är att 
introducera en ny tävlingsform samt att just tävlings-
verksamhet i många klubbar drivs med ”traditionella” 
värderingar. 

Vid årets konferens för tävlingskommittéordförande 
med tävlingsansvariga för golfdistrikten diskuterades 
Olympiagolfens framtid, och svaret därifrån var att 
samtliga deltagande distrikt tydligt talade om att man 
inte tror på dagens upplägg, och endast tre distrikt 
kunde tänka sig en modifierad Olympiagolfen 2015.

Olympiagolfen tillkom som ett initiativ till en stor 
breddtävling som skulle kunna attrahera golfare som 
idag inte tävlar. Genom att organisera verksamheten 
inom Affärer & Event fanns ambitionen att tävlingen 

Flytten går till

Stockholm
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skulle kunna generera överskott när volymerna spe-
lare ökade. Den negativa utvecklingen av deltagaran-
talet gjorde att förutsättningarna saknades för att 
driva Olympiagolfen som ett affärsprojekt. 
Konsekvenserna av ett beslut om nedläggning är 
mest känslomässiga, där det känns tråkigt att ge upp 
satsningen två år före OS i Rio 2016. 

Juridiska ärenden
I samband med den senaste fastighetstaxeringen 
drabbades många klubbar och bolag av en oväntad och 
oannonserad omtaxering. Från att ha varit klassifice-
rade som avgiftsbefriade sport- och idrottsanlägg-
ningar blev nu golfbanorna taxerade som jordbruk och 
klubbhusbyggnaderna som hyreshusenheter. För de 
omtaxerade organisationerna innebär detta en kraftig 
årlig kostnad. Taxeringsvärdet för hyreshusenheterna 
sätts nämligen utifrån marknadsvärdet på orten.

SGF har valt att driva fem pilotärenden. Ernst & 
Young är ombud för golfklubbarna och bolagen i dessa 
mål. Skatteverket har i samtliga fall vidhållit sin 
inställning. Målen har nu nått den första domstolsin-
stansen, Förvaltningsrätten, och kommer att avgöras 
där under 2015.

Den professionella golfspelaren Peter Malmgren 
anmäldes hösten 2013 för fusk med scorekortet vid 
spel på ECCO Tour-tävlingen Samsö Classic. Juridiska 
Nämnden beslöt samma år att Malmgren hade gjort 
sig skyldig till en grov förseelse och beslöt att han 
skulle vara avstängd i 15 månader. Malmgren över-
klagade Juridiska Nämndens beslut till 
Riksidrottsnämnden som fastställde beslutet och 
påföljden. Peter Malmgren valde att därefter stämma 
SGF vid Attunda tingsrätt. Han yrkade att avstäng-
ningen skulle upphävas interimistiskt och åberopade 
att bevisningen inte var tillräcklig för att fälla honom 
till ansvar för grovt fusk. SGF bestred stämningen. 
Attunda tingsrätt dömde helt till SGF:s favör. 
Avstängningen för fusk, som löper ut i februari 2015, 
ändrades inte. Tingsrättens beslut var väl genomar-
betat i alla delar. Malmgren valde att inte överklaga 
tingsrättens beslut till Svea Hovrätt. Målet har däref-
ter avskrivits och avslutats.

Juridiska Nämnden bytte i april månad ordförande. 
Jan Rebane, som lett nämndens verksamhet sedan dess 
tillkomst 1989, valde att efter 25 år ”gå i pension” från ett 
uppdrag som han lett med stor entusiasm och kompe-
tens samt hög integritet. Ledamoten Thomas Hedstrand 
utsågs av förbundsstyrelsen till ny ordförande för 
Juridiska Nämnden. Nämnden behandlade totalt 13 
ärenden under året, varav fyra avsåg uteslutningar ur 
golfklubb och nio avsåg bestraffningsärenden.

SGF har också under året deltagit aktivt i Riksidrotts-

förbundets arbete mot så kallad matchfixning. 
Golfsporten anses vara en av ett 15-tal sporter som 
finns inom riskzonen för uppgjorda och manipulera-
de tävlingsresultat. Anledningen till detta är att spor-
ten har en stor mängd professionella utövare varav 
dock många inte kan livnära sig på sporten. Det i 
kombination med att golfsporten allt oftare förekom-
mer som spelobjekt på olika webbsajter, gör att det 
finns en latent risk för att golfspelare approcheras av 
de kriminella gäng som ligger bakom de uppgjorda 
matcher som avslöjats inom främst fotboll och basket. 

Klubbar in och klubbar ut
Nya medlemsklubbar är Hässlegårdens Golfklubb, 
Skåne, ForshagaDeje Golfklubb, Värmland, 
Sörfjärdens Golfklubb, Gästrike-Hälsinge, Hökensås 
Golfklubb, Västergötland, Sommarro Junior Golfklubb, 
Värmland.

Nya golfbolag är Lunna Golf, Göteborg, Stjernfors Golf, 
Örebro, GolfUppsala, Uppland, World of Golf & City 
Club, Göteborg, Brollsta Golf & Country Club, Stockholm, 
Halmstad Golfarena Golf & Sportsclub, Halland.

Utträden
Halltorps Golfklubb, Småland. Verksamheten upp-
hörde efter samgående med Ekerum Resort 
Golfklubb. Stjernfors Golfklubb, Örebro .Verksam-
heten ombildad till golfbolag – Stjernfors Golf. 
Söderby Golfklubb, Uppland. Verksamheten ombildad 
till golfbolag – GolfUppsala. Edenhofs Golfklubb, 
Uppland. Verksamheten ombildad till golfbolag – 
GolfUppsala. Gnarpsbaden Golfklubb, Gästrike-
Hälsinge. Konkurs i oktober 2013. Sörfjärdens 
Golfklubb ny klubb på anläggningen. Hökensås 
Golfklubb, Västergötland. Konkurs i oktober 2013. 
Nybildad klubb Hökensås Golfklubb ny klubb på 
anläggningen. Stiby Golfklubb, Skåne. Verksamheten 
upphörde på anläggningen. Högantorps Golfklubb, 
Stockholm. Verksamheten upphörde efter samgåen-
de med Salems Golfklubb. Vikbolandets Golfklubb, 
Östergötland. Verksamheten upphörde efter samgå-
ende med Ingelsta Golfklubb. Sturup Park Golfklubb, 
Skåne. Verksamheten upphörde på anläggningen. 
Brollsta Golfklubb, Stockholm. Verksamheten ombil-
dad till golfbolag – Brollsta Golf & Country Club. 
Annefors Golfklubb, Gästrike-Hälsinge. 
Verksamheten upphörde på anläggningen. Hassela 
Golfklubb, Gästrike-Hälsinge. Konkurs i november 
2014. Verksamheten upphörde på anläggningen. 
Maglarps Golfklubb, Skåne. Verksamheten upphörde 
på anläggningen. S:t Hans Golfklubb, Skåne. 
Verksamheten upphörde efter samgående med 
Värpinge Golfklubb. 
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Uppsagda avtal golfbolag
Dömle Golf and Country Club, Värmland. 
Verksamheten ombildad till golfklubb – 
ForshagaDeje Golfklubb.

Vision 50/50
Få enskilda sporter är i grunden så väl lämpade som 
golfen för alla människor oavsett kön, ålder och 
grundkondition/fysisk form. Likväl finns strukturella 
problem som leder till bristande jämställdhet i styrel-
se och ledningar, att många kvinnor börjar men slutar 
inom något år och att unga människor slås ut tidigt 
eftersom de tvingas spela för svåra och långa banor. 
Konsekvensen av detta är att såväl andelen kvinnliga 
medlemmar som juniormedlemmar är alldeles för låg 
och inte speglar rekryteringsnivåerna och det faktis-
ka intresset för att spela golf.

Styrelsen beslöt 2013 att påbörja ett långsiktigt 
arbete med att förändra Golfsverige i en sådan rikt-
ning att allt fler kvinnor ska börja men framför allt 
fortsätta spela golf, och att fler kvinnor ska ta stegen 
in i styrelser, valberedningar och i den operativa dag-
liga driften. Satsningen fick namnet Vision 50/50.

En intern förstudie gjordes våren 2014 och i maj 
månad fastställdes en projektplan. En projektledare 
engagerades mot slutet av året. Det blev Annica 
Lundström som till vardags är klubbchef på Örebro 
City G&CC. Annica Lundström kommer att jobba cir-
ka 40 procent av en heltid med Vision 50/50. Under 
året genomfördes också ett mycket välbesökt semi-
narium på Helsingborg Open med inspirerande före-
drag från bland andra Helsingborgs Stad, FC 
Rosengård och komikern Anna-Lena Bergelin. I 

övrigt ägnades mycket tid åt kunskapsinhämtning 
och att knyta externa experter till satsningen. Den 
synliga utrullningen av Vision 50/50 inleddes under 
Verksamhetsseminarierna i januari–mars 2015. 

Golfnyttan i samhället
Årets upplaga av Styrelseseminarierna ägnades helt 
åt Golfnyttan i samhället. Under två kvällar på 14 
orter diskuterades och förelästes om golfens nyttoef-
fekter för miljö, friskvård, samhällsekonomi samt 
lokalsamverkan och kommunikation med beslutsfat-
tare och media. Ett digert material kring Golfnyttan 
har tagits fram som finns på golf.se och dessutom 
delades praktiska tips i printform ut under semina-
rierna. Över 600 pärmar och broschyrer hittade nya 
ägare bland landets golfklubbar. Till politikerveckan i 
Almedalen bytte Golf & Affärer skepnad för ett num-
mer och kallades Golfnyttan, där vår sports fördelar 
lyftes fram. Tidningen distribuerades förutom till de 
vanliga prenumeranterna, i 5 000 exemplar i 
Almedalen, bland annat på flygplatsen, flera samar-
betshotell, RF:s utställning och i Skandias paviljong. 
Under politikerveckan gjorde Socialdemokraternas 
partisekreterare Carin Jämtin ett utspel i SvD om att 
man vid regeringsskifte skulle se över friskvårdsbi-
draget. Regeringsskifte blev det, men bidragsreglerna 
är fortfarande oförändrade.

Golfens IT-system (GIT)
Säsongen 2014 präglades av en avbrottsfri och stabil 
drift med bra och stabila svarstider i såväl GIT som 
Min Golf. Den stora nyheten bestod i en ny tävlings-
modul, nya GIT Tävling, som utvecklats gemensamt 
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av SGF och danska GolfBox. Efter över 20 000 
utvecklingstimmar kunde nya GIT Tävling sättas i 
drift sommaren 2014.

Den centrala programvaran i GIT och det klientpro-
gram som används av klubbarna, har nu över tio år på 
nacken. Under andra halvåret 2014 flyttades därför 
alla utvecklingsresurser i Sverige till projekt 
”Tekniklyftet” som ytterst går ut på att lyfta program-
varan till den senaste versionen av Microsofts .Net-
miljö. Den visuella designen av klientprogrammet 
uppgraderas parallellt. Tekniklyftet kommer att 
avslutas under första halvåret 2015.

I webbtjänsten Min Golf infördes funktioner för att 
betala medlemsavgifter med betal- och kreditkort 
alternativt via autogiro. 

Samtliga 470 golfklubbar och golfbolag hanterade 
och registrerade sina medlemmar i GIT. 372 (ca 80 %) 
av dessa tidbokade i GIT och erbjöd webbokning via 
Min Golf. Totalt gjordes 10 131 695 (9 522 400) tidbok-
ningar och tävlingsanmälningar. Golfspelarnas 
användning av Min Golf ökade åter och nådde en ny 
rekordnivå. Sett över helåret gjordes 52 % (50 %) av 
alla bokningar via Min Golf på golf.se. Under de tre 
sommarmånaderna var andelen i genomsnitt 57 % (56 
%) med en topp på 60 % (58 %) i juli.

Säsongen 2014 kan sammanfattas som ett nytt bra 
år för Golfens IT-system, men helt fritt från störning-
ar var det inte. Mot slutet av säsongen, i oktober 
månad, drabbades den outsourcade driften av två 
större avbrott som varade i mellan 5 och 10 timmar. 
Båda dessa avbrott förorsakade av serverhaverier i 
leverantörens kapacitetsmiljö. Det tog lång tid att 
återuppta driften, och vid det andra haveriet tvinga-
des leverantören att flytta GIT och Min Golf till en 
alternativ serverhall. Om inte annat visade avbrottet 
att vi lever i en sårbar värld där det alltid kan inträffa 
olyckor och haverier.

Nya GIT Tävling
Utvecklingen av nya GIT Tävling, som gjorts tillsam-
mans med GolfBox i Danmark, hade kommit så pass 
långt framåt att systemet (under namnet GolfBox 
Tournament) togs i full drift den 1 mars i Danmark och 
Norge. GolfBox valde att samtidigt stänga det gamla 
tävlingssystemet. 

I Sverige har vi valt ett lugnare införande. Till 
säsongen 2014 erbjöds 100 klubbar att få köra Nya GIT 
Tävling. Erbjudandet fulltecknades på tre minuter 
måndagen den 31 mars. Många av dessa klubbar kör-
de också stora delar av det egna tävlingsutbudet i nya 
GIT Tävling. Andra valde att testa på enstaka tävlingar.

Avsikten är att under hösten 2015 stänga gamla GIT 
Tävling. Nya GIT Tävling kommer att vidareutvecklas 

kontinuerligt. Hösten 2014 slöt SGF och GolfBox ett 
nytt tioårigt samarbetsavtal rörande bland annat Min 
Golf och nya GIT Tävling.

Professionella  
administrativa utbildningar
Våren 2014 utexaminerades den första utbildnings-
kullen om 24 personer i nya Klubbchefsutbildningen. 
Utbildningen, som drivs i nära samarbete mellan SGF, 
PGA, GAF och IHM i Göteborg, startade 2012 och 
avslutades drygt 1,5 år senare med uppsatser i egen-
valda golfrelaterade ämnen. Flertalet av deltagarna är 
idag verksamma som klubbchefer (motsvarande). I 
den nya Klubbchefsutbildningen ingår bland annat 
ekonomisk kalkylering, företagsekonomi och mark-
nadsföring varvat med djupdykningar i golfrelatera-
de ämnen. Utvärderingen gav mycket positiv feed-
back, och inte minst IHM och den externa kursleda-
ren fick mycket höga vitsord. Hösten 2014 startade 
en ny utbildningsomgång för examen våren 2016.

All övrig administrativ utbildning bedrivs i nära 
samarbete med GAF. Det har dock blivit allt svårare 
att få tillräckligt med deltagare till dessa utbildningar 
för yrkespersoner inom golfadministration. Flera 
kurser har fått ställas in under de senaste åren. 
Däremot blev andra utbildningar, bland annat en ser-
vicekurs med företaget Minerva välbesökta. 

Bankonsulentverksamheten
Behovet av rådgivning och expertis ute på anläggning-
arna ökar. Konkurrensen om spelarna hårdnar och 
ökade krav på spelkvalitet pressar banpersonalen. 
Under 2014 har sju heltidsanställda bankonsulenter 
genomfört drygt 600 påkallade banbesök samt 
genomfört ett stort antal Erfa-träffar, cirka 70 stycken.

En utökad efterfrågan på utbildningsverksamhet 
inom banskötsel har resulterat i tre olika nivåer av 
banskötselutbildning; grundutbildning banpersonal 
(GUB), vidareutbildning banpersonal (VUB) samt 
högre greenkeeperutbildning (HGU). 

Svenska greenkeepers har utvecklats otroligt 
mycket de senaste åren. Genom att utbilda sig ytter-
ligare kan de förhoppningsvis driva sina anläggning-
ar mer kostnadseffektivt i framtiden. Vi ser även att 
många duktiga banchefer blir rekryterade till andra 
näringar inom gröna sektorn. Detta gör att utbild-
ningsbehovet bara ökar.

För att ge klubbarnas banpersonal möjlighet att 
befinna sig i framkant av utvecklingen ordnas även 
seminarier i golfbanans vatten (modern banskötsel) 
med duktiga föreläsare. Värdefull kunskap och nya 
trender inom banskötsel förmedlades till över 200 
deltagare på fyra orter i landet. SGF har även haft en 
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av världens främsta inom golfbaneskötsel, Frank 
Rossi från USA, som föreläst på tre orter under våren 
för klubbarnas banchefer.

STERF möter golfens utmaningar
2014 startade Scandinavian Turfgrass and 
Environment Research Foundation (STERF) åtta nya 
strategiskt viktiga forsknings- och utvecklingspro-
jekt. Samtliga projekt ska bidra till att vi kan möta 
golfens utmaningar inom våra framtids- och utveck-
lingsområden: Integrerat växtskydd, Strategier för 
god övervintring, Hållbar användning av naturresur-
ser samt Mångfunktionell användning av golfanlägg-
ningar och ekosystemtjänster. 

I STERF:s enkät om viktiga forsknings- och 
utvecklingsområden, som har besvarats av mer än 
500 nordiska golfklubbar, framgår tydligt att ny kun-
skap om strategier för god övervintring har mycket 
hög prioritet. Baserat på detta har getts hög prioritet 
till projekt som ska ge rekommendationer för bra 
härdning av gräset på hösten och god återetablering 
av gräset på våren. Av de totalt 7 miljoner kronor som 
golfsektorn investerar i nya projekt går drygt hälften 
till projekt inom strategier för god övervintring. 
Resterande medel fördelas mellan projekt inom övri-
ga framtids- och utvecklingsområden. STERF har 
skapat god medfinansiering till de nya projekten. 
Viktiga företag i branschen, nordiska forskningsråd 
och myndigheter investerar, utöver golfens egen 
investering, ytterligare cirka 5 miljoner kronor i våra 
nya projekt.

STERF:s nyckeltal för 2014 visar på ett mycket pro-
duktivt år. STERF har totalt 22 pågående projekt av 

olika omfattning. Genom dessa har vi bland annat 
levererat följande:

Ny kunskap har presenterats vid 84 seminarier och 
konferenser, både nordiska och internationella. 
Målgrupperna har huvudsakligen varit praktiker 
inom golfsektorn.

Resultat och ny kunskap har presenterats i 12 
populära handböcker samt i 33 populära artiklar i oli-
ka nordiska och internationella greenkeeper- och 
golftidskrifter.

STERF har kontinuerligt informerat om ny kunskap 
från pågående projekt i fem nyhetsbrev samt på 
STERF:s hemsida sterf.golf.se. Nyhetsbreven presen-
teras på engelska och svenska.

STERF har levererat 31 vetenskapliga publikationer 
av olika slag. I en jämförelse med andra forsknings-
stiftelser samt professionella utbildnings- och forsk-
ningsinstitutioner är detta en mycket hög leverans i 
förhållande till de resurser som golfsektorn investerar 
i forskning och utveckling.

Helsingborg Open till Lagardère
SGF:s tävlingsstrategi ska spegla kravprofilen och 
utvecklingstrappan för alla åldrar. Att svenska 
talanger på herr- och damsidan har möjlighet att 
både se, och senare spela, en svensk europatourtäv-
ling har länge varit en del i tävlingsstrategin. Efter 
fem års uppehåll då det senast spelades en ET-tävling 
för damer i Sverige tillkom Helsingborg Open 2013, 
som ett resultat av långt och mödosamt arbete av SGF. 
Tävlingen blev väldigt lyckad och tillsammans med 
Helsingborgs kommun och Vasatorps GK blev det 
direkt en favorittävling för spelarna. 

Åtta nya 

strategiskt viktiga

FoU-projekt

Helsingborg

Open 

till Lagardére
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När franska Lagardère 2014 valde att engagera sig i 
svensk golf i och med köpet av Nordea Masters, blev 
det snabbt uppenbart att de också var intresserade av 
att förvärva damtävlingen. För SGF har det på senare 
år varit underordnat med själva ägandet, så under 
sommaren 2014 beslutade SGF att sälja Helsingborg 
Open till Lagardère. Nu spelades tävlingen med en 
liknande succé även 2014, och det blir också ett tredje 
år i Helsingborg 2015.

Marknadssamarbete med Generate
Kommersiella intäkter är en betydande del av SGF:s 
intäkter och av dessa väger sponsorintäkter ungefär 
lika med annonsintäkterna. Under senare år har det 
blivit allt svårare att generera intäkter den vägen, 
med längre ledtider och stora processer för att nå 
fram till avtal. När Mikael Åbom valde att lämna sin 
tjänst som affärschef under sommaren 2014 var väg-
valet att fortsätta som tidigare och rekrytera en ny 
affärschef, eller att tänka nytt. 

Valet föll på att bygga nytt och engagera det nystar-
tade företaget Generate för SGF:s räkning. Generate 
består av erfarna personer som verkat inom sponsor-
branschen sedan många år, och samarbetet bygger på 
att Generate ska sälja och förpacka tjänster för SGF:s 
räkning. Så här långt känns samarbetet väldigt bra 
och många konkreta uppslag bearbetas. Det första 
nya avtalet av betydelse tecknades också före års-
skiftet med navigationsföretaget TomTom.

Svenska Golftourerna (SGT) Nordea Tour
Bolaget ägs till 50 procent av Professional Golfers’ 
Association of Sweden (PGA) och till 50 procent av 
Svenska Golfförbundet via det helägda dotterbolaget 
SGF Affärsutveckling AB. På årsstämman beslutades 
att styrelsen ska bestå av fyra ledamöter och till ord-
förande i bolaget omvaldes Christer Bergfors, SGF. Till 
vice ordförande omvaldes Mats Enquist, PGA. 
Styrelsen har under året haft två ordinarie och ett 
konstituerande möte. 

28 deltävlingar har spelats 2014, 17 tävlingar för 
herrar och 11 tävlingar för damer med en total pris–
summa på 8 175 000 kronor, med tävlingar i Sverige 
(20), Norge (2), Danmark (2), Spanien (2), Finland (1) 
och Thailand (1). 

På damtouren fick vi sex olika segrare. Natalie 
Wille vann tre gånger och Caroline Hedwall två. På 
herrtouren såg vi elva olika segrare. Jesper Billing 
segrade fyra gånger och Jacob Glennemo två. Nordea 
Tour Ranking, vår nationella Order of Merit, vanns av 
Jesper Billing och Natalie Wille som för detta erhöll 25 
000 kronor vardera i bonus.

Som så kallad tredje nivå-tour på herrsidan ingår 

Nordea Tour i ett system som möjliggör för spelarna 
att kvalificera sig till högre internationella tourer. 
Herrarnas tävlingar ingår i Nordic Golf League där en 
topp fem-placering på Order of Merit ger fullt kort på 
Challenge Tour (CT) nästkommande år. På damsidan 
ingick fem tävlingar i LET Access Series (LETAS), fyra 
tävlingar i Sverige och en i Norge, som undertour till 
Europatouren för damer. Via LETAS Order of Merit 
får fem spelare full kort till damernas Europatour, 
LET. Fyra av fem CT-kort togs av svenska spelare 
samt av en norrman. Tre av fem LET-kort via LETAS 
ranking togs av svenskor.

Avtalet avseende de kommersiella rättigheterna på 
touren har under verksamhetsåret fortsatt diskute-
rats mellan SGT och SGF Affär & Event i syfte att 
säkerställa den framtida finansieringen av tourens 
genomförande. Genom överenskommelse med SGF:s 
kommunikationsavdelning har även denna del säk-
rats för tourens vidkommande.

Landslag och mästerskap
Sveriges första golfande olympiska medaljörer blev 
Linnea Ström, Göteborgs Golf Klubb och Marcus 
Kinhult, Skaftö GK. De deltog i Ungdoms-OS (Youth 
Olympic Games) som avgjordes i Nanjing, Kina i mit-
ten av augusti. Golf blev bästa idrott för Sverige när 
Marcus Kinhult bärgade silver individuellt och till-
sammans med Linnea Ström tog guld efter särspel 
mot Sydkorea i lagtävlingen.

EM spelas varje år medan VM endast spelas vart 
annat år, 2014 var ett VM-år. EM avgjordes i 
Slovenien för damer där de i slagspelskvalet tog en 
andraplats, men när det blev utslagsmatcher förlora-
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de de i kvartsfinalen mot Schweiz. Herrlandslagets 
EM avgjordes i Finland och efter ett lyckat slagspels-
kval där laget kom på tredje plats åkte laget precis 
som damerna ut direkt i kvartsfinalen när det blev 
dags för matchspel.

Vid VM i Japan under hösten tog både damerna och 
herrarna framskjutna placeringar även om inget av 
lagen nådde till prispallen. Herrarna var närmast, 
endast ett slag efter Spanien som kom på bronsplats. 
Damerna kom femma sju slag från bronset. USA blev 
världsmästare på herrsidan. Australien tog hem 
damguldet. 

För flicklandslaget var 2014 ett år fyllt av mäster-
skap med EM och två VM. Vid EM i Slovakien blev 
det brons med ett relativt orutinerat lag. Det första 
lag-VM som spelades avgjordes i Japan och där blev 
det brons till Sverige och när det på hösten återigen 
var dags för VM så klättrade flicklandslaget upp ett 
steg på prispallen och tog hem silvermedaljerna. 

Individuellt sticker Linnea Ströms seger i Spanish 
International Ladies Amateur Championship ut. 

Pojklandslaget spelade EM i Norge och tog sig till 
final där Italien blev för svårt för det svenska laget. 
Silvermedaljer och därmed klara för VM 2015 var 
med beröm godkänt. Individuellt sticker Oskar 
Bergqvists seger i The Boys Amateur Championship 
på Royal Birkdale ut. 

World Disabled Golf Championship
Sverige tog guld vid World Disabled Golf Cham-
pionship efter att ha besegrat USA i särspel på One 
Way GC utanför Tokyo. Det svenska laget bestående 
av spelarna Jörgen Tjelander, Marcus Malo, Johan 
Kammerstad och Joakim Björkman visade sig starkast 
när det gällde som mest och avgjorde på första sär-
spelshålet. När coachen Daniel Stark summerade 
mästerskapet kunde han räkna in dubbla guld till 
Sverige då Johan Kammerstad även vann individuellt.

Jacques Leglise Trophy och  
St Andrews Trophy
Sverige och Barsebäck G&CC stod i slutet av augusti 
värd för de prestigefulla amatörlagmatcherna 

Jacques Leglise Trophy och St Andrews Trophy, där 
kontinentala Europa möter Storbritannien och Irland. 
Det blågula inslaget i Europas pojklag till Jacques 
Leglise Trophy var stark med dubble OS-medaljören 
Marcus Kinhult, British Boys-mästaren Oskar 
Bergqvist och EM-medaljören Adam Blommé. I herr-
matchen, St Andrews Trophy, fanns inga svenska spe-
lare med i Europalaget. Storbritannien och Irland tog 
hem både Jacques Leglise Trophy och St Andrews 
Trophy.

SGF:s juniortävlingar
Skandia Grand Opening är partävlingen som återigen 
inledde säsongen på Vellinge GK. Segrarna togs av 
Stephanie Henning/Linda Lundqvist och Christian 
Hovstadius/Alvin Andersson.

Skandia Tour är Sveriges stora juniortour för spela-
re upp till och med 21 år. Den avgjordes under 2014 i 
sju omgångar och i fyra nivåer: Distrikt, Regional, 
Riks och Elit. När alla tävlingar var genomförda, alla 
slag räknade och alla scorekort signerade stod det 
klart att Filippa Möörk, Karlstad GK och Marcus 
Svensson, Halmstad GK var årets segrare av Skandia 
Tour Order of Merit. För sina segrar får de sitt namn 
på ANNIKA Trophy som från och med i år äras seg-
rarna av Skandia Tour.

Hela 18 spelare tog två segrar på touren men bara en 
spelare tog tre. Niklas Olsson från Strömstad GK blev 
meste segrare på Skandia Tour 2014 med segrar på 
Regional. Att Skandia Tour är hela Sveriges juniortour 
visas bland annat genom att det under året funnits 
vinnare från 95 olika klubbar. Flest segrar har 
Sollentuna GK och Kalmar GK med fem vardera, för-
delade på fyra olika spelare för Sollentuna och fem 
olika för Kalmar. Fyra segrar har Bro-Bålsta GK, 
Delsjö GK, Falköpings GK, Karlstad GK, Skellefteå GK, 
Stockholms GK och Upsala GK. 

Skandia Cup är en av världens största golftävlingar 
för spelare upp till och med 16 år. Tävlingen är unik 
inte bara till sin omfattning utan även till sin form. 
Skandia Cup är en breddtävling på klubbnivå som via 
gruppkval och regionkval vid riksfinalen blir en täv-
ling om vem som är bäst i Sverige. 2014 var det 3 981 
spelare som deltog i Skandia Cup på någon av de 267 
klubbar som arrangerade klubbkval. I samband med 
att cupen spelades på klubben var det 71 klubbar som 
arrangerade läger och i dessa deltog 2 333 juniorer.

Skandia JSM Klubblag är tävlingen där spelare får 
en möjlighet att växa, ta ansvar och spela med sina 
klubbkompisar. Tävlingen avgörs i fyra omgångar och 
när sista speldagen av årets final började på Montado 
Golf Resort var det fyra lag som kunde bli svenska 
juniormästare för klubblag. Flommens Golfklubb 
lyckades bäst efter särspel mot Örebro City Golf, 
bronset gick till Lysegårdens GK. 

ANNIKA Invitational Europes tredje upplaga 
avgjordes på Forsgårdens GK. Segern gick till 
Frankrike genom Marion Veysseyre som för segern 
erhöll en inbjudan till Helsingborg Open och fick även 
tillsammans med de två övriga på prispallen spela 
ANNIKA Invitational i Orlando i början av 2015. 

ANNIKA Cup är ett kombinerat träningsläger och 
lagtävling för Sveriges tolv mest lovande 12–15-åriga 
flickor. Under tre dagar fick spelarna lära sig hur 
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Annika Sörenstam lägger upp sin egen träning och hon 
delade med sig av sina bästa råd och tips för att entusi-
asmera de unga spelarna att verkligen våga satsa fullt ut.

Skandia Junior Open är Sveriges internationella 
juniortävling för både killar och tjejer och avgjordes 
2014 på Halmstad GK. På killsidan blev det en relativt 
odramatisk upplösning när Kristofer Reitan från 
Norge tog hem segern, knappt men säkert. Tjejernas 
tävling bjöd på mer spänning där Filippa Möörk från 
Karlstad GK säkrade segern på det sista hålet.
 
Spelarutveckling
Skandia Super Camp är det nationella lägret där SGF 
och golfens distriktsförbund samarbetar för att 
inspirera spelare i åldern 14–15 år. Intentionen med 
lägret är att inspirera och erbjuda en bra miljö med 
bra sparring. Information om golfgymnasier, landsla-
get och träningslära står också på programmet. 

Mini Camp arrangerades på sex platser i Sverige 
under 2014. Målgruppen är ungdomar mellan 13 och 
17 år som är tävlingsspelare på distriktets ungdoms–
tour. På dessa Mini Camps får spelare, ledare och trä-
nare möta coacher från landslaget och genomföra 
tester som används i landslaget och på touren. 

Största tjejlägret genomfördes för fjärde gången och 
det är flicklandslaget som bjuder tjejer i åldern 13 till 18 
år. Träning, spel och fysik är några av aktiviteterna 
som står på programmet. I år fanns tourproffs som 
Daniela Holmqvist, Linda Wessberg och Europalagets 
nyutnämnda Solheim Cup-kapten Carin Koch på plats. 

Skandia Tour UtvecklingsArena introducerades 
under 2014 med målsättning att öka kunskap och 
aktivitet gällande golfträning här och nu och även 
utveckling på sikt. Detta genom att skapa bra trä-
ningsmöjligheter, inspirerande utbildning och möten 
med landslagscoacher och experter för både spelare, 
föräldrar och tränare på Skandia Tour.

Golfen har två Riksidrottsgymnasium (RIG). Dessa 
är belägna i Uppsala och Helsingborg då det RIG som 
tidigare legat i Klippan under 2014 flyttade till 
Helsingborg. Nationell Idrottsutbildning (NIU) är den 
regionala nivån av golfgymnasier. NIU finns på 17 
platser i Sverige, från Vellinge i söder till Umeå i norr.

Golfäventyret är Svenska Golfförbundets nya 
utbildning för barn som introducerades 2014. 
Golfäventyret är både en bok och en webbportal som 
utgår från spelet där barn och ungdomar får göra 
övningar och utmaningar. Golfäventyret är en upp-
giftsorienterad inlärning istället för resultatoriente-
rad. Golfäventyret är ett hjälpmedel för klubbar och 
tränare för att genomföra bra och anpassad verksam-
het för alla. 
 

Klubb- och ledarutveckling
På Bosön 8–9 november genomfördes Juniorkon-
ferens 2014, årets viktigaste möte om juniorer där 
syftet var att inspirera och inkludera. Det var ”lapp på 
luckan” och drygt 150 personer kom för att prata junior–
utveckling och samverkan. Deltagarna var aktiva led-
are och tränare i junioraktiva klubbar samt distrik-
tens junioransvariga och juniortävlingsansvariga. 

2014 introducerade golfen en ny ledarutbildning 
med GL 1–Praktik som är första steget i golfens ledar-
utbildning. Redan första året har 397 ledare utbildats 
av någon av de 182 tränare som utbildats till utbildare.

Unga ledare startade en satsning på att hitta och 
motivera unga ledare inom golfen. I samband med 
Nordea Masters samlades en grupp unga ledare och 
fick där träffa landslagscoacherna Jonnie Eriksson 
och Lisa Westman, fystränaren och sjukgymnasten 
KG Nissén, som är verksam på tournivå, samt journa-
listen Göran Zachrisson. Även under Helsingborg 
Open hade unga ledare en samling och de var också 
delaktiga på höstens juniorkonferens.

För tränare med ett intresse för elitträning har SGF 
tillsammans med PGA genomfört en specialtränarut-
bildning (STU). Utbildningen har berört viktiga 
ämnen för att skapa elitspelare bland annat i trä-
ningsplanering och avancerad golfteknik. Kurschefer 
har Carl Gustavsson och Henrik Lundqvist varit.

Juniorlyftet
Juniorlyftet är SGF:s satsning inom ramen för 
Idrottslyftet. Syftet är att rekrytera och behålla fler 
juniorer i klubbarna. Det innebär att utveckla klubbar, 
öka tillgängligheten, rekrytera och utveckla ledare 
samt samverka med skolan och andra organisationer, 
till exempel friluftsorganisationer och andra fören-
ingar utanför idrotten. Under 2014 har 235 projekt 
sökt Juniorlyftet och de har totalt erhållit 4 181 000 
kronor.

Under åren 2011–2014 har fokus för juniorkonsulen-
terna inom Idrottslyftet varit att jobba med klubbarnas 
verksamhetsplan. Klubbarna har då arbetat fram juni-
orverksamhetens vision, olika målsättningar, strategi 
för att nå målen och värdegrund för klubben. 

Under perioden har 218 klubbar varit i kontakt med 
en juniorkonsulent och påbörjat sitt arbete med en 
verksamhetsplan. 167 klubbar har gjort klart sin 
verksamhetsplan med stöd från en juniorkonsulent. 
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Vilka tar över efter 

Henrik Stenson och

Anna Nordqvist?
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Amatörframgångar 
2014.

Lag-EM 

Pojkar – 2:a silver (Norge) 
Flickor – 3:a brons (Slovakien) 

Lag-VM

Handigolflandslaget – guld (Japan) 
Johan Kammerstad, Lanna Lodge Golf Resort, 1:a individuellt (Japan) 
Flickor – brons (Japan)  
Flickor – silver (Kanada) 
Emma Svensson, Ringenäs GK, 3:a individuellt (Kanada) 
 
EM Handigolf
 
Caroline Larsson, Karlstad GK – guld (England) 
Johan Kammerstad, Lanna Lodge Golf Resort – silver (England)
 
Ungdoms-OS, Nanjing, Kina
 
Silver individuellt herrar – Marcus Kinhult, Skaftö GK 
Guld mixed lag – Linnea Ström, Göteborgs G K och Marcus Kinhult, Skaftö GK 

The Amateur Boys Championship

Oskar Bergqvist, Saltsjöbadens GK, seger
 
Spanish International Ladies Amateur Championship
 
Linnea Ström, Göteborgs G K, 1:a
 
French International Lady Juniors Amateur Championship
 
Linnea Ström, Göteborgs G K, 3:a
 
Portuguese International Amateur Championship
 
Marcus Kinhult, Skaftö GK, 3:a
 
Nordea Masters
 
Marcus Kinhult, Skaftö GK, 21:a
 
Spanish Open U16
 
Marcus Svensson, Halmstad GK, 1:a
 
Junior Ryder Cup
 
Linnea Ström, Göteborgs G K och Marcus Kinhult, Skaftö GK 
 
Special Olympics, Österrike 
 
Jesper Gutke, Dynekilens GK, 1:a

Linnea Ström

Oskar Bergqvist

Caroline Larsson
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Proffssegrar 
2014.

Ladies European Tour (LET)
 
Camilla Lennarth – Allianz Ladies Slovak Open Presented by Respect (Slovakien) 

Ladies European Tour Access Series (LETAS)

Isabella Ramsay – Kristianstad Åhus Ladies PGA Open (Sverige)
Emma Westin – Sölvesborg Ladies Open Hosted by Fanny Sunesson (Sverige)
Emma Nilsson – Pilsen Golf Challenge (Tjeckien)
Isabella Ramsay – Royal Belgian Golf Federation LETAS Trophy (Belgien)
Emma Nilsson – Ladies Norwegian Challenge (Norge)
Lina Boqvist – Onsjö Ladies Open (Sverige)
Emma Westin – HLR Golf Academy Challenge (Finland)
Emma Westin – Mineks & Regnum Ladies Classic (Turkiet)

Ladies Professional Golf Tour (LPGA) USA

Anna Nordqvist – Honda LPGA Thailand (Thailand)
Anna Nordqvist – KIA Classic (USA)

European Tour (ET)

Mikael Lundberg – Lyoness Open powered by Greenfinity (Österrike)
Henrik Stenson – DP World Tour Championship (Dubai)

Challenge Tour (CT)

Joakim Lagergren – Northern Ireland Open Challenge in association with  
Maui Jim Sunglasses (Nordirland)
Johan Edfors – Shankai Classic presented by IDG (Kina) 

Camilla Lennarth

Henrik Stenson

Anna Nordqvist
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Distrikt	 Ant	 Dam	 Herr	  Dam	 Herr	 Totalt	 Diff 

	 Klubbar	 Junior	 Junior	 Senior	 Senior		  2013 

Blekinge GDF	 8	 170	 637	 1 918	 4 790	 7 515	 +0

Bohuslän-Dals GDF	 19	 433	 1 189	 4 415	 8 273	 14 310	 -24

Dalarnas GDF	 19	 250	 947	 2 875	 7 279	 11 351	 -186

Gotlands GDF	 6	 136	 435	 1 356	 2 849	 4 776	 -47

Gästrike-Hälsinge GDF	 16	 225	 1 012	 2 387	 6 262	 9 886	 -9

Göteborgs GDF	 32	 859	 2 767	 9 947	 22 880	 36 453	 +683

Hallands GDF	 19	 519	 1 378	 5 820	 12 067	 19 784	 +379

Jämtland-Härjedalens GDF	 11	 110	 468	 2 067	 5 207	 7 852	 -330

Medelpads GDF	 5	 138	 540	 1 417	 3 198	 5 293	 -27

Norr- & Västerbottens GDF	 22	 400	 1 253	 3 568	 9 710	 14 931	 -191

Skånes GDF	 67	 1 820	 5 270	 19 711	 43 233	 70 034	 -2 483

Smålands GDF	 44	 820	 3 219	 9 087	 23 263	 36 389	 -312

Stockholms GDF	 61	 1 683	 6 809	 21 033	 51 077	 80 602	 +2 951

Södermanlands GDF	 24	 342	 1 380	 5 185	 13 752	 20 659	 -159

Upplands GDF	 24	 408	 1 591	 5 983	 16 288	 24 270	 -547

Värmlands GDF	 17	 300	 1 120	 2 847	 7 334	 11 601	 -204

Västergötlands GDF	 27	 580	 2 102	 6 648	 16 305	 25 635	 -532

Västmanlands GDF	 14	 251	 1 003	 3 000	 7 725	 11 979	 -103

Ångermanlands GDF	 5	 115	 375	 937	 2 192	 3 619	 -1

Örebro Läns GDF	 10	 294	 1 104	 2 946	 7 643	 11 987	 +953

Östergötlands GDF	 20	 552	 2 329	 10 280	 32 690	 45 851	 +1 121

SUMMA	 470	 10 405	 36 928	 123 427	 304 017	 474 777	 +980

VARAV JUNIORER		  47 333	 48 759				    -1 426	

Antal klubbar som ökat jfr slutsiffran 2013 (min 11)	 191	 41%					   

Antal klunbbar med oförändrat antal (+/- 10)	 19	 4%					   

Antal klubbar som minskat (min -11)		  262	 56%					   

Största enskilda ökning		  +1 646						    

Största enskilda minskning		  -1 704

Medlemsstatistik 
2014.
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Förändringar mellan 
åldersgrupperna 2014.
I tabellen nedan jämförs slutsiffrorna 2013 och 2014 fördelade på nettoökning/nettominskning i de olika åldersgrupperna.

Distrikt:	 0–12	 13–18	 19–21	 22–30	 31–40	 41 –50	 51 –60	 61 –70	  71+	 Totalt

Blekinge	 +16	 -20	 -4	 +32	 -51	 +23	 -4	 -103	 +111	 +0	

Bohuslän-Dal	 -36	 -49	 -16	 +21	 -28	 +4	 -33	 -69	 +230	 +24	

Dalarna	 +57	 -55	 -36	 -14	 -129	 -101	 -36	 +23	 +105	 -186

Gotland	 +10	 -26	 -6	 -18	 -46	 -45	 -8	 -10	 +102	 -47	

Gästrike-Hälsinge	 +86	 -35	 +2	 +30	 -85	 -50	 -26	 -41	 +110	 -9	

Göteborg	 +113	 -75	 -32	 +385	 -199	 -15	 +220	 -77	 +363	 +683	

Halland	 +20	 -12	 -33	 +122	 -71	 +49	 +9	 -3	 +298	 +379	

Jämtland-Härjedalen	 -19	 -14	 -4	 +2	 -211	 -93	 -39	 -27	 +75	 -330	

Medelpad	 +2	 -35	 +10	 +9	 -64	 -3	 +18	 -29	 +65	 -27	

Norr- & Västerbotten	 +7	 -47	 -13	 +83	 -195	 -180	 +83	 -83	 +154	 -191	

Skåne	 -125	 -198	 -103	 -64	 -1 062	 -901	 -255	 -661	 +886	 -2 483	

Småland	 +78	 -61	 -55	 +85	 -406	 -150	 -94	 -141	 +432	 -312	

Stockholm	 +48	 -186	 -54	 +1 084	 +184	 +268	 +600	 +77	 +930	 +2 951	

Södermanland	 -73	 -62	 -44	 +114	 -201	 -156	 +63	 -83	 +283	 -159	

Uppland	 -11	 -74	 -54	 -37	 -245	 -140	 -56	 -153	 +223	 -547	

Värmland	 -34	 +4	 +0	 +103	 -53	 -147	 -75	 -109	 +107	 -204	

Västergötland	 +28	 -34	 -62	 +53	 -239	 -217	 -119	 -228	 +286	 -532	

Västmanland	 +9	 -19	 -27	 +166	 -135	 -136	 -8	 -68	 +115	 -103	

Ångermanland	 -3	 -7	 +13	 +10	 -37	 -19	 +37	 -29	 +34	 -1	

Örebro Län	 +10	 -3	 +40	 +158	 +37	 +252	 +183	 +104	 +172	 +953	

Östergötland	 -11	 -32	 -80	 +389	 -264	 +461	 +242	 +101	 +315	 +1 121	

Summa	 +172	 -1 040	 -558	 +2 713	 -3 500	 -1 296	 +702	 -1 609	 +5 396	 +980
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Golfklubbarna
2014.
De största klubbarna 2014			   Ökat mest 2014

Klubb	 2014	 jfr 2013 (slutsiffra)	 Klubb	 2014	 jfr 2013 (slutsiffra)

 

Bryttsätter Golfklubb	 13 439	 +1 646	 Bryttsätter Golfklubb	 13 439	 +1 646	

Söderköpings Golfklubb	 8 760	 -802	 Bråvikens Golfklubb	 4 256	 +1 524	

Sundsta Golf	 4 692	 +414	 Öresunds Golf i Häljarp	 1 149	 +1 149	

Bråvikens Golfklubb	 4 256	 +1 524	 Kungsängen Golf Club	 3 526	 +1 104	

Capital Golf Club	 4 193	 +703	 Ingelsta Golfklubb	 1 989	 +1 069	

Huvudstadens Golfklubb	 4 155	 -53	 Ekholmsnäs Golfklubb	 1 778	 +853	

Örebro City Golf & Country Club	 3 888	 +23	 Capital Golf Club	 4 193	 +703	

Öijared Golfklubb	 3 832	 +35	 Mölndals Golfklubb	 1 293	 +418	

Kungsängen Golf Club	 3 526	 +1 104	 Sundsta Golf	 4 692	 +414	

Oxie Golfklubb	 3 328	 -559	 Ekerum Golfklubb	 1 463	 +384	

Landeryds Golfklubb	 3 185	 +20	 Upsala Golfklubb	 2 360	 +340	

Vasatorps Golfklubb	 3 079	 -20	 International Golf Club at Arlanda	 1 127	 +249	

GolfUppsala	 2 831	 +42* 	 Knistad Golf & Country Club	 744	 +242	

Malmö City Golfklubb	 2 751	 +40*	 Bro Hof Slott Golf Club	 571	 +226	

Björklidens Golfklubb	 2 737	 -336	 Vallentuna Golfklubb	 1 052	 +226	

Halmstad Golfklubb	 2 484	 +61	 Hills Golf&SportsClub	 837	 +211	

Tjusta Golfklubb	 2 463	 +173	 Sand Golf Club	 581	 +202	

Upsala Golfklubb	 2 360	 +340	 Mauritzberg Golf Club	 1 153	 +200	

Landskrona Golfklubb	 2 214	 -41	 Sälenfjällens Golfklubb	 397	 +198	

Kalmar Golfklubb	 2 212	 -2	 Tyresö Golf	 1 409	 +194	

Salems Golfklubb	 2 211	 -155*	 Askersunds Golfklubb	 978	 +184	

Viksbergs Golfklubb	 2 167	 -165	 Tjusta Golfklubb	 2 463	 +173	

Gävle Golfklubb	 2 156	 -19	 Skinnarebo Golf & Country Club	 1 243	 +168	

Österåkers Golfklubb	 2 135	 -96	 A6 Golfklubb	 1 276	 +168	

Troxhammar Golfklubb	 2 119	 +91	 Strands Golfklubb	 368	 +167	

		

Summa 25 största	 91 173	 +3 968	 Summa 25 ökat mest	 54 337	 +12 412	

		

Median	 846	 -2	 Median		  -2	

		

Övre kvartil	 1 283	 41	 Övre kvartil		  +41	

		

Nedre kvartil	 492	 -32	 Nedre kvartil		  -32

*Sammanslagning	
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De 25 största  
golfklubbarna 2013-2014.
Klubb	 2014	 jfr 2013	 jfr 2013	 Klubb	 Mätn #1	 Mätn #4	 Diff	

	  	 (slutsiffra)

Bryttsätter Golfklubb	 13 439	 11 793	 +1 646	 Bryttsätter Golfklubb	 10 521	 13 439	 +2 918	

Söderköpings Golfklubb	 8 760	 9 562	 -802	 Bråvikens Golfklubb	 3 693	 4 256	 +563	

Sundsta Golf	 4 692	 4 278	 +414	 Sundsta Golf	 4 158	 4 692	 +534	

Huvudstadens Golfklubb	 4 155	 4 208	 -53	 Tjusta Golfklubb	 2 004	 2 463	 +459	

Oxie Golfklubb	 3 328	 3 887	 -559	 Söderköpings Golfklubb	 8 378	 8 760	 +382	

Örebro City Golf & CC	 3 888	 3 865	 +23	 Ekholmsnäs Golfklubb	 1 442	 1 778	 +336	

Öijared Golfklubb	 3 832	 3 797	 +35	 Kungsängen Golf Club	 3 209	 3 526	 +317	

Capital Golf Club	 4 193	 3 490	 +703	 Capital Golf Club	 3 881	 4 193	 +312	

Landeryds Golfklubb	 3 185	 3 165	 +20	 Oxie Golfklubb	 3 027	 3 328	 +301	

Vasatorps Golfklubb	 3 079	 3 099	 -20	 Vallentuna Golfklubb	 834	 1 052	 +218	

Björklidens Golfklubb	 2 737	 3 073	 -336	 Ingelsta Golfklubb	 1 779	 1 989	 +210

GolfUppsala	 2 831	 2 789	 +42	 Örebro City Golf & CC	 3 733	 3 888	 +155	

Bråvikens Golfklubb	 4 256	 2 732	 +1 524	 Huvudstadens Golfklubb	 4 004	 4 155	 +151	

Malmö City Golfklubb	 2 751	 2 711	 +40	 Björklidens Golfklubb	 2 587	 2 737	 +150	

Flemminge Golfklubb	 1 849	 2 447	 -598	 Sofielund Golfklubb	 871	 1 018	 +147	

Halmstad Golfklubb	 2 484	 2 423	 +61	 Figeholm Golf & Country Club	 1 210	 1 357	 +147	

Kungsängen Golf Club	 3 526	 2 422	 +1 104	 Piteå Golfklubb	 1 666	 1 811	 +145	

Salems Golfklubb	 2 211	 2 366	 -155	 Dalsjö Golfklubb	 924	 1 066	 +142	

Viksbergs Golfklubb	 2 167	 2 332	 -165	 Fors Golfklubb	 980	 1 118	 +138	

Tjusta Golfklubb	 2 463	 2 290	 +173	 Flemminge Golfklubb	 1 713	 1 849	 +136	

Borås Golfklubb	 2 023	 2 286	 -263	 Sisjö Golfklubb	 1 198	 1 333	 +135	

Landskrona Golfklubb	 2 214	 2 255	 -41	 Kalix Golfklubb	 494	 626	 +132	

Österåkers Golfklubb	 2 135	 2 231	 -96	 Vidbynäs Golf	 938	 1 067	 +129	

Kalmar Golfklubb	 2 212	 2 214	 -2	 Örbyhus Golfklubb	 1 358	 1 485	 +127	

Gävle Golfklubb	 2 156	 2 175	 -19	 Malmö Burlöv Golfklubb	 1 721	 1 843	 +122	

Summa 25 största 2013	 90 566	 87 890	 +2 676	 Summa 25 ökat mest	 66 323	 74 829	 -8 506
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Flest aktiva kvinnor
och juniorer 2014.
Flest aktiva kvinnor				    Flest juniorer 2014 

Klubb	 Junior	 Senior	 Totalt	 Klubb	 2014	 jfr 2013 	 jfr 2013	

						      (slutsiffra)

Bryttsätter Golfklubb	 70	 2461	 2 531	 Landeryds Golfklubb	 462	 454	 +8	

Söderköpings Golfklubb	 65	 2050	 2 115	 Bryttsätter Golfklubb	 430	 457	 -27	

Bråvikens Golfklubb	 54	 976	 1 030	 Gävle Golfklubb	 427	 407	 +20	

Örebro City Golf & Country Club	 66	 930	 996	 Björklidens Golfklubb	 420	 455	 -35	

Vasatorps Golfklubb	 66	 929	 995	 Båstad Golfklubb	 390	 397	 -7	

Sundsta Golf	 20	 973	 993	 Örebro City Golf & Country Club	 365	 373	 -8	

Öijared Golfklubb	 58	 933	 991	 Halmstad Golfklubb	 365	 361	 +4	

Capital Golf Club	 18	 967	 985	 Huvudstadens Golfklubb	 364	 394	 -30	

Huvudstadens Golfklubb	 76	 890	 966	 Viksjö Golfklubb	 343	 359	 -16	

Halmstad Golfklubb	 166	 788	 954	 Österåkers Golfklubb	 333	 325	 +8	

Björklidens Golfklubb	 72	 815	 887	 Karlstads Golfklubb	 317	 329	 -12	

Landeryds Golfklubb	 78	 788	 866	 Saltsjöbadens Golfklubb	 316	 331	 -15	

Båstad Golfklubb	 128	 678	 806	 Djursholms Golfklubb	 314	 287	 +27	

Ringenäs Golfklubb	 53	 743	 796	 Ågesta Golfklubb	 311	 210	 +101	

Kungsbacka Golfklubb	 54	 725	 779	 Bråvikens Golfklubb	 302	 245	 +57	

Oxie Golfklubb	 19	 735	 754	 Upsala Golfklubb	 300	 292	 +8	

GolfUppsala	 43	 691	 734	 Landskrona Golfklubb	 294	 296	 -2	

Troxhammar Golfklubb	 34	 691	 725	 Söderköpings Golfklubb	 284	 308	 -24	

Djursholms Golfklubb	 103	 601	 704	 Piteå Golfklubb	 282	 253	 +29	

Landskrona Golfklubb	 78	 623	 701	 GolfUppsala	 278	 0	 +278	

Kungsängen Golf Club	 34	 659	 693	 Barsebäck Golf & Country Club	 276	 289	 -13	

Upsala Golfklubb	 70	 618	 688	 Nacka Golfklubb	 276	 240	 +36	

Malmö City Golfklubb	 20	 663	 683	 Örestads Golfklubb	 276	 265	 +11	

Flommens Golfklubb	 85	 588	 673	 Flommens Golfklubb	 274	 292	 -18	

Gräppås Golfklubb	 56	 608	 664	 Gräppås Golfklubb	 261	 222	 +39	

Summa 25 största	 1 586	 22 123	 23 709	 Summa 25 största	 8 260	 7 841	 +419	
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Genomsnittsklubben
2014.
Medianen är beräknad i varje enskild kategori.									       

			 

Aktiva medlemmar	 Medelvärde			   Median			   Alla

		

Totalt	 1 010			   801			   474 777			 

 

varav juniorer	 101	 10,0%		  75	 9,3%		  47 333	 10,0%

varav seniorer	 909			   727			   427 444				  

											         

	

Fördelning kvinnor - män		  Medelvärde		  Median				    Alla

			 

Kvinnor	 285	 28,2%		  228	 28,4%		  133 832	 28,2%			 

Män	 725	 71,8%		  574	 71,6%		  340 945	 71,8%			 

 varav flickor	 22	 2,2%		  15	 1,8%		  10 405	 2,2%			 

 varav pojkar	 79	 7,8%		  60	 7,5%		  36 928	 7,8%

Åldersfördelning	 Snitt 	 Snitt 	 Snitt	 Median	 Median	 Median	 Totalt	 Totalt 	 Summa 	 Andel av 
	 kvinnor	 män	  alla	  kvinnor	  Män	  alla	  kvinnor	 män	  aktiva	 aktiva

	

 1-12 år	 8	 20	 28	 5	 13	 18	 3 613	 9 537	 13 150	 3%	

 13-18	 10	 37	 47	 7	 30	 37	 4 673	 17 451	 22 124	 5%	

 19-21	 5	 21	 26	 3	 17	 20	 2 119	 9 940	 12 059	 3%	

 22-30	 15	 74	 89	 11	 51	 62	 6 947	 34 679	 41 626	 9%	

 31-40	 20	 94	 114	 14	 61	 75	 9 300	 44 340	 53 640	 11%	

 41-50	 51	 150	 201	 40	 115	 155	 24 097	 70 311	 94 408	 20%	

 51-60	 62	 129	 191	 51	 107	 158	 29 317	 60 580	 89 897	 19%	

 61-70	 80	 130	 210	 70	 115	 185	 37 703	 61 208	 98 911	 21%	

 71+	 34	 70	 104	 27	 65	 92	 16 063	 32 899	 48 962	 10%	

Summa	 285	 725	 1 010	 228	 574	 801	 133 832	 340 945	 474 777		
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Utvecklingen under
2000-talet.
	 Juniorer (0–21 år)		  Seniorer (22– år)	 Totalt	 Årlig	 År	  

	 Flickor	 Pojkar	 Damer	 Herrar	 Aktiva	 Utveckling				

2000	 17 585	 63 818	 126 291	 267 751	 475 445	 0		

				  

2001	 18 637	 68 462	 132 646	 289 938	 509 683	 +34 238		

				  

2002	 20 039	 72 092	 138 875	 297 930	 528 936	 +19 253		

				  

2003	 20 761	 73 152	 143 747	 310 435	 548 095	 +19 159		

				  

2004	 20 992	 71 189	 146 606	 315 506	 554 293	 +6 198		

				  

2005	 20 139	 65 558	 146 803	 312 317	 544 817	 -9 476		

				  

2006	 18 988	 60 539	 146 573	 313 537	 539 637	 -5 180		

				  

2007	 17 464	 55 484	 145 278	 314 718	 532 944	 -6 693		

				  

2008	 15 679	 50 607	 142 526	 313 168	 521 980	 -10 964		

				  

2009	 14 402	 47 068	 139 582	 311 355	 512 407	 -9 573		

				  

2010	 13 081	 43 267	 135 631	 308 433	 500 412	 -11 995		

				  

2011	 12 264	 41 637	 131 836	 305 664	 491 401	 -9 011		

				  

2012	 11 468	 39 636	 128 149	 303 223	 482 476	 -8 925		

				  

2013	 10 758	 38 001	 124 447	 300 591	 473 797	 -8 679		

				  

2014	 10 405	 36 928	 123 427	 304 017	 474 777	 +980
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En tioårig nedåtgående kurva 

bröts 2014. Förändringen var 

visserligen bara 980 till 474 777 

medlemskap men denna lilla 

ökning innebar att rubrikerna om 

"kris för golfsporten" byttes till 

"nu har det vänt för golfen". 



36   VERKSAMHETSBERÄTTELSE SVENSKA GOLFFÖRBUNDET 2014

ÖVERST FRÅN VÄNSTER: Gunnar Håkansson  gunnar.hakansson@golf.se  Anders G Sjögren anders.sjogren@golf.se
Christer Bergfors ordförande christer.bergfors@golf.se Bo Bengtsson bo.bengtsson@golf.se Ole Skarin ole.skarin@golf.se 
FRÄMRE RADEN: Stefan Bengtsson stefan.bengtsson@golf.se Kerstin Rydström kerstin.rydstrom@golf.se Kristina Carlo 
kristina.carlo@golf.se Maivor Isaksson maivor.isaksson@golf.se

Styrelser och  
kommittéer 2014.
Förbundsstyrelsen

Christer Bergfors, ordförande, Maivor Isaksson, vice ordfö-
rande, Kerstin Rydström, Ole Skarin, Anders G Sjögren, Stefan 
Bengtsson, Kristina Carlo, Gunnar Håkansson, generalsekretera-
re SGF, Bo Bengtsson, biträdande generalsekreterare, styrelsens 
sekreterare. I styrelsens arbete deltar också Yvonne Evertson, 
controller och Roger Andersson, kommunikationschef.

Regelkommittén 

Lars Hörnell, ordförande, Jan Gunnar Forsblad, sekreterare, 
Ola Welander, Leif Nyström, Anders Jonsson, Birgitta Ljung, 
Christina Rodman, Kerstin Rydström, Claes Grönberg och Göran 
Hermes, ansvarig handläggare SGF. 

Axel Fahlessons stiftelse 

Kerstin Rydström, ordförande, FS, Lisa Westman, coach SWGT 
flickor, SGF, Jonnie Eriksson, coach SWGT pojkar, SGF, Linda 
Appelblad, ansvarig handläggare SGF. 

STERF (juni 2013–juni 2015)

Bruno Hedlund ordförande, Sverige, Trygve Aamlid vice ord-
förande, Norge, Tukka Mönttinen, Finland, Torben Kastrup 
Petersen, Danmark, Edwin Roald, Island, Paal Melbye, Norge, 
Gunnar Håkansson, Sverige, Stefan Nilsson, Sverige och Maria 
Strandberg STERF Director, co-opted member. 

Svenska Golfförbundet miljökommitté

Bo Thyselius, Zahrah Lifvendahl, Eva Björnberg, PG Pettersson, 
Maria Strandberg och Peter Edman, representant SGF. 

Juridiska nämnden 

Thomas Hedstrand, ordförande, Bo Bengtsson, Martin Rhodin, 
Cecilia Landelius, Peter Danowsky, Thomas Bergman, ansvarig 
handläggare SGF.

mailto:gunnar.hakansson@golf.se
mailto:anders.sjogren@golf.se
mailto:christer.bergfors@golf.se
mailto:guy.eriksson@golf.se
mailto:kerstin.rydstrom@telia.com
mailto:kristina.carlo@golf.se
mailto:maivor.isaksson@golf.se
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TKR	 2013	 2014 			
	  
	 Intäkt	 Kostnad	 Resultat	 Intäkt	 Kostnad	 Resultat

Svenska Golfförbundet	 95 471	 -94 280	 1 191	 101 530	 -97 527	 4 003

Svenska Golfförbundet	 78 472	 -77 180	 1 292	 80 583	 -78 002	 2 581
Affärsutveckling AB

Svenska Golfförbundet	 22 344	 -22 538	 -194	 22 522	 -23 982	 -1 460
Golfsystem AB

Svenska Golfförbundet	 5 056	 -4 919	 137	 5 337	 -5 052	 285
Service AB

Svenska Golfförbundet	 8 549	 -8 742	 -193	 1 012	 -1 429	 -417
Event AB

Koncernelimineringar	 -22 516	 22 516	 0	 -22 195	 22 195	 0

Rörelseresultat	 187 376	 -185 143	 2 233	 188 789	 -183 797	 4 992
							     
			 
Resultat från 	 456	 -57	 399	 365	 -578	 -213
finansiella poster
							     
			 
Resultat efter	 187 832	 -185 200	 2 632	 189 154	 -184 375	 4 779	
finansiella poster	

Utnyttjande av				    686		  686
ändamålsbest medel			 

Avsättning till ändamåls-		  -1 600	 -1  600		  -4 000	 -4 000
bestämda medel			 

			 
Skatt på årets resultat	 46		  46		  -315	 -315
							     
			 
Resultat	 187 878	 -186 800	 1 078	 189 840	 -188 690	 1 150
						    
Intressebolag 50%	
Svenska 
Golftourerna AB	 6 060	 -6 056	 4	 7 077	 -7 009	 68

Ekonomisk  
översikt.
RESULTAT PER BOLAG
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Blekinge GDF	 170	 637	 2088	 5427	 7515

Boa Olofströms Golfklubb	 8	 38	 150	 433	 583
Carlskrona Golfklubb	 29	 73	 336	 793	 1129
Karlshamns Golfklubb	 22	 103	 393	 1048	 1441
Leråkra Golfklubb	 10	 46	 144	 466	 610
Nicklastorp Golfklubb	 21	 100	 220	 699	 919
Ronneby Golfklubb	 19	 97	 200	 592	 792
Sölvesborgs Golfklubb	 31	 83	 326	 728	 1054
Trummenäs Golfklubb	 30	 97	 319	 668	 987

Bohuslän-Dals GDF	 433	 1189	 4848	 9462	 14310

Allmags Golfklubb	 4	 18	 89	 221	 310
Brastad Golfklubb	 3	 14	 35	 83	 118
Dagsholm Golfklubb	 4	 11	 75	 132	 207
Dynekilens Golfklubb	 5	 36	 81	 311	 392
Fjällbacka Golfklubb	 41	 90	 422	 678	 1100
Forsbacka Golfklubb	 23	 36	 236	 506	 742
Lyckorna Golfklubb	 39	 117	 371	 762	 1133
Lysekil Holma Golfklubb	 11	 25	 78	 224	 302
Melleruds Golfklubb	 11	 16	 96	 209	 305
Mjölkeröds Golfklubb	 18	 55	 241	 477	 718
Norra Backa Golf Fjällbacka	 9	 21	 88	 230	 318
Orust Golfklubb	 26	 86	 391	 674	 1065
Skaftö Golfklubb	 46	 113	 402	 597	 999
Sotenäs Golfklubb	 46	 133	 559	 896	 1455
Stenungsund Golfklubb	 22	 78	 370	 818	 1188
Strömstads Golfklubb	 55	 108	 333	 651	 984
Tjörns Golfklubb	 49	 133	 541	 981	 1522
Torreby Golfklubb	 15	 55	 240	 551	 791
Uddevalla Golfklubb	 6	 44	 200	 461	 661

Dalarnas GDF	 250	 947	 3125	 8226	 11351

Avesta Golfklubb	 6	 75	 142	 549	 691
Dalsjö Golfklubb	 45	 127	 298	 768	 1066
Falun-Borlänge Golfklubb	 10	 58	 203	 620	 823
Furudals-Bruks Golfklubb	 2	 5	 40	 139	 179
Gagnefs Golfklubb	 20	 84	 160	 454	 614
Hagge Golfklubb	 40	 88	 317	 769	 1086
Hedemora Golfklubb	 4	 28	 187	 582	 769
Idrefjällens Golfklubb	 11	 26	 173	 467	 640
Leksands Golfklubb	 13	 68	 188	 501	 689
Malungs Golfklubb	 7	 14	 49	 110	 159
Mora Golfklubb	 24	 74	 255	 591	 846
Rättviks Golfklubb	 18	 83	 221	 565	 786
Samuelsdals Golfklubb	 19	 75	 243	 510	 753
Snöå Golfklubb	 5	 18	 54	 145	 199
Sollerö Golfklubb	 6	 28	 116	 275	 391
Sälenfjällens Golfklubb	 6	 13	 142	 255	 397
Säters Golfklubb	 8	 46	 218	 673	 891
Tällbergsbyarnas Golfklubb	 4	 26	 98	 185	 283
Älvdalens Golfklubb	 2	 11	 21	 68	 89

Gotlands GDF	 136	 435	 1492	 3284	 4776

Gotska Golfklubb	 8	 34	 212	 485	 697
Gumbalde Golfklubb	 12	 50	 179	 504	 683
Ljugarns Golfklubb	 8	 12	 65	 121	 186
När Golfklubb	 31	 61	 240	 400	 640
Slite Golfklubb	 29	 97	 287	 618	 905

	 JunDam	 JunHerr	 AktDam	  AktHerr	 Total
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Visby Golfklubb	 48	 181	 509	 1156	 1665

Gästrike-Hälsinge GDF	 225	 1012	 2612	 7274	 9886

Alfta-Edsbyns Golfklubb	 11	 39	 83	 206	 289
Annefors Golfklubb	 1	 3	 15	 42	 57
Bollnäs Golfklubb	 29	 87	 269	 605	 874
Gävle Golfklubb	 55	 372	 502	 1654	 2156
Hassela Golfklubb	 2	 7	 43	 117	 160
Hasselabygdens Golfklubb	 7	 28	 114	 191	 305
Hofors Golfklubb	 15	 51	 171	 411	 582
Hudiksvalls Golfklubb	 11	 55	 202	 547	 749
Högbo Golfklubb	 43	 130	 447	 1184	 1631
Järvsöbadens Golfklubb	 2	 9	 32	 63	 95
Ljusdals Golfklubb	 7	 39	 144	 476	 620
Mackmyra Golf	 4	 31	 163	 525	 688
Sandvikens Golfklubb	 0	 25	 40	 159	 199
Söderhamns Golfklubb	 30	 107	 252	 701	 953
Sörfjärdens Golfklubb	 8	 13	 94	 233	 327
Söråkers Golfklubb	 0	 16	 41	 160	 201

Göteborgs GDF	 859	 2767	 10806	 25647	 36453

Albatross Golfklubb	 11	 93	 446	 1106	 1552
Ale Golfklubb	 8	 57	 266	 761	 1027
Backa Säteri Golf	 7	 16	 97	 298	 395
Bollestad Golfklubb	 1	 3	 94	 181	 275
Chalmers Golfklubb	 32	 129	 387	 931	 1318

Delsjö Golfklubb	 67	 129	 480	 880	 1360
Forsgårdens Golfklubb	 44	 175	 593	 1348	 1941
Gräppås Golfklubb	 56	 205	 664	 1346	 2010
Gullbringa Golf & Country Club	 72	 161	 457	 831	 1288
Göteborgs Golf Klubb	 42	 108	 406	 694	 1100
Hills Golf&SportsClub	 22	 52	 143	 694	 837
Hills Golfklubb	 12	 19	 30	 74	 104
Kungsbacka Golfklubb	 54	 195	 779	 1293	 2072
Kungälv-Kode Golfklubb	 4	 35	 332	 1176	 1508
Lerjedalens Golfklubb	 19	 75	 285	 844	 1129
Lunna Golf	 1	 4	 11	 41	 52

	 JunDam	 JunHerr	 AktDam	  AktHerr	 Total
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Lycke Golfklubb Marstrand	 20	 41	 138	 411	 549
Lysegårdens Golfklubb	 31	 103	 352	 915	 1267
Lökeberg Golfklubb	 1	 6	 49	 122	 171
Myra Golfklubb	 6	 27	 140	 333	 473
Mölndals Golfklubb	 5	 39	 297	 996	 1293
Partille Golfklubb	 44	 123	 366	 744	 1110
S:t Jörgen Park Golf Club	 12	 27	 293	 858	 1151
Sisjö Golfklubb	 13	 79	 498	 835	 1333
Sjögärde Golfklubb	 34	 90	 349	 803	 1152
Stora Lundby Golfklubb	 17	 41	 255	 587	 842
Särö Golf Club	 57	 159	 437	 775	 1212
Torrekulla Golfklubb	 19	 115	 386	 1056	 1442
Torslanda Golfklubb	 44	 160	 505	 1041	 1546
Vallda Golf & Country Club	 46	 111	 280	 832	 1112
World of Golf City Club	 0	 0	 0	 0	 0
Öijared Golfklubb	 58	 190	 991	 2841	 3832

Hallands GDF	 519	 1378	 6339	 13445	 19784

Björnhults Golfklubb	 5	 27	 205	 512	 717
Bäckavattnets Golfklubb	 0	 3	 26	 55	 81
Falkenbergs Golfklubb	 48	 117	 550	 1088	 1638
Flygstadens Golfklubb	 7	 15	 113	 209	 322
Halmstad Golfklubb	 166	 199	 954	 1530	 2484
Harabäckens Golfklubb	 12	 58	 172	 404	 576
Haverdals Golfklubb	 47	 155	 540	 1028	 1568
Hofgårds Golfklubb	 18	 38	 169	 398	 567
Holms Golfklubb	 15	 85	 355	 1177	 1532
Klosterfjordens Golfklubb	 3	 23	 150	 297	 447
Laholms Golfklubb	 26	 93	 532	 1026	 1558
Ringenäs Golfklubb	 53	 164	 796	 1291	 2087
Rydö Golfklubb	 22	 46	 159	 391	 550
Skogaby Golfklubb	 32	 65	 368	 908	 1276
Strandtorps Golfklubb	 11	 54	 134	 485	 619
Tönnersjö Golfklubb	 2	 24	 149	 519	 668
Ullared Flädje Golfklubb	 9	 52	 128	 390	 518
Varbergs Golfklubb	 43	 145	 642	 1369	 2011
Vinbergs Golfklubb	 0	 15	 197	 368	 565

Jämtland-Härjedalens GDF	 110	 468	 2177	 5675	 7852

Funäsdalsfjällens Golfklubb	 4	 27	 95	 229	 324
Hede-Vemdalens Golfklubb	 0	 11	 172	 415	 587
Klövsjö-Vemdalens Golfklubb	 19	 35	 132	 275	 407
Norderöns Golfklubb/Njord	 1	 28	 83	 247	 330
Rossöns Golfklubb	 7	 15	 129	 277	 406
Sandnäset Golfklubb	 14	 40	 346	 1097	 1443
Storsjöbygdens Golfklubb	 6	 45	 288	 662	 950
Strömsunds Golfklubb	 6	 18	 74	 180	 254
Svegs Golfklubb	 7	 25	 174	 426	 600
Åre Golfklubb	 16	 54	 218	 716	 934
Östersund-Frösö Golfklubb	 30	 170	 466	 1151	 1617

Medelpads GDF	 138	 540	 1555	 3738	 5293

Alnö Golf Club	 7	 25	 194	 437	 631
Hussborg Golfklubb	 15	 37	 160	 405	 565
Sundsvalls Golfklubb	 61	 174	 511	 1004	 1515
Timrå Golfklubb	 29	 186	 353	 965	 1318
Öjestrand Golf Club	 26	 118	 337	 927	 1264

	 JunDam	 JunHerr	 AktDam	  AktHerr	 Total
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Norr- & Västerbottens GDF	 400	 1253	 3968	 10963	 14931

Arvidsjaurs Golfklubb	 4	 18	 88	 330	 418
Bjurholms Golfklubb	 3	 16	 80	 245	 325
Bodens Golfklubb	 56	 114	 294	 655	 949
Bolidens Golfklubb	 9	 12	 65	 293	 358
Granöbygdens Golfklubb	 4	 7	 37	 109	 146
Gunnarns Golfklubb	 5	 14	 42	 96	 138
Gällivare-Malmbergets Golfklubb	 8	 17	 144	 368	 512
Haparanda Golfklubb	 0	 3	 12	 67	 79
Kalix Golfklubb	 16	 37	 166	 460	 626
Kiruna Golfklubb	 9	 36	 81	 237	 318
Luleå Golfklubb	 54	 165	 498	 1287	 1785
Lycksele Golfklubb	 9	 33	 89	 240	 329
Norrmjöle Golfklubb	 26	 98	 298	 652	 950
Norsjö Golfklubb	 4	 11	 67	 197	 264
Piteå Golfklubb	 66	 216	 449	 1362	 1811
Porjus Golfklubb	 2	 7	 84	 410	 494
Robertsfors Golfklubb	 3	 20	 84	 223	 307
Skellefteå Golfklubb	 28	 124	 408	 1285	 1693
Tureholms Nya Golfklubb	 0	 13	 92	 254	 346
Umeå Golfklubb	 45	 164	 441	 1175	 1616
Umeå Sörfors Golfklubb	 38	 107	 312	 689	 1001
Åsele Nya Golfklubb	 11	 21	 137	 329	 466

Skånes GDF	 1820	 5270	 21531	 48503	 70034

Abbekås Golfklubb	 21	 78	 240	 539	 779
Allerum Golfklubb	 41	 118	 407	 942	 1349
Araslövs Golfklubb	 14	 83	 384	 1112	 1496
Assartorps Golfklubb	 7	 47	 219	 608	 827
Barsebäck Golf & Country Club	 70	 206	 535	 1206	 1741
Bedinge Golfklubb	 28	 67	 422	 724	 1146
Bjäre Golfklubb	 27	 65	 250	 457	 707
Björkenäs Golfklubb	 7	 29	 181	 326	 507
Bokskogens Golfklubb	 24	 90	 432	 983	 1415
Bosjökloster Golfklubb	 23	 61	 292	 723	 1015
Båstad Golfklubb	 128	 262	 806	 1274	 2080
Degeberga-Widtsköfle Golfklubb	 16	 29	 223	 436	 659
Elisefarm Golf Club	 5	 4	 46	 125	 171
Eslövs Golfklubb	 10	 72	 295	 817	 1112
Falsterbo Golfklubb	 63	 147	 514	 867	 1381
Flommens Golfklubb	 85	 189	 673	 1187	 1860
Glumslöv Golfklubb	 7	 23	 147	 367	 514
Helsingborgs Golfklubb	 1	 12	 216	 396	 612
Hässlegårdens Golfklubb	 16	 60	 208	 564	 772
Höganäs Golfklubb	 12	 34	 120	 250	 370
Kristianstads Golfklubb i Åhus	 63	 130	 544	 940	 1484
Kävlinge Golfklubb	 43	 89	 352	 744	 1096
Landskrona Golfklubb	 78	 216	 701	 1513	 2214
Ljungbyheds Golfklubb	 9	 24	 135	 271	 406
Ljunghusens Golfklubb	 53	 134	 564	 938	 1502
Lunds Akademiska Golfklubb	 20	 88	 345	 829	 1174
Lydinge Golfklubb	 13	 53	 136	 523	 659
Maglarps Golfklubb	 9	 34	 130	 273	 403
Malmö Burlöv Golfklubb	 26	 111	 532	 1311	 1843
Malmö City Golfklubb	 20	 97	 683	 2068	 2751
Mölle Golfklubb	 55	 107	 309	 545	 854
Oxie Golfklubb	 19	 136	 754	 2574	 3328
Perstorps Golfklubb	 4	 16	 126	 346	 472
PGA Sweden National	 7	 18	 55	 267	 322
Romeleåsens Golfklubb	 25	 70	 269	 683	 952
Rya Golfklubb	 49	 77	 417	 765	 1182

	 JunDam	 JunHerr	 AktDam	  AktHerr	 Total
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Rönnebäcks Golfklubb	 24	 77	 372	 1265	 1637
S:t Arild Golfklubb	 53	 133	 382	 694	 1076
S:t Hans Golfklubb	 1	 10	 32	 98	 130
S:t Ibbs Golfklubb	 22	 41	 88	 138	 226
Sjöbo Golfklubb	 14	 55	 176	 431	 607
Skepparslövs Golfklubb	 7	 26	 185	 402	 587
Skyrups Golfklubb	 25	 72	 229	 686	 915
Svalövs Golfklubb	 7	 42	 122	 389	 511
Söderslätts Golfklubb	 13	 81	 378	 831	 1209
Söderåsens Golfklubb	 14	 73	 298	 845	 1143
Sönnertorps Golfklubb	 5	 18	 165	 403	 568
Tegelberga Golfklubb	 7	 47	 310	 859	 1169
Tomelilla Golfklubb	 11	 31	 225	 481	 706
Torekovs Golfklubb	 94	 128	 611	 869	 1480
Trelleborgs Golfklubb	 40	 153	 434	 951	 1385
Vallgårdens Golfklubb Åkarp	 5	 26	 76	 205	 281
Vasatorps Golfklubb	 66	 178	 995	 2084	 3079
Wegeholms Golfklubb	 3	 0	 17	 39	 56
Vellinge Golfklubb	 16	 114	 358	 880	 1238
Wittsjö Golfklubb	 22	 51	 235	 549	 784
Woodlands Golfklubb	 23	 60	 232	 538	 770
Värpinge Golfklubb	 4	 41	 110	 266	 376
Ystad Golfklubb	 23	 104	 373	 816	 1189
Åkagårdens Golfklubb	 40	 146	 480	 938	 1418
Ängelholms Golfklubb	 24	 65	 328	 610	 938
Äppelgårdens Golfklubb	 0	 9	 100	 190	 290
Örestads Golfklubb	 68	 208	 561	 1189	 1750
Öresunds Golf i Häljarp	 13	 38	 246	 903	 1149
Öresunds Golfklubb	 0	 0	 0	 3	 3
Österlens Golfklubb	 72	 149	 631	 1133	 1764
Östra Göinge Golfklubb	 6	 18	 120	 325	 445

Smålands GDF	 820	 3219	 9907	 26482	 36389

A6 Golfklubb	 35	 109	 425	 851	 1276
Alvesta Golfklubb	 10	 42	 210	 632	 842
Byxelkroks Golfklubb	 21	 77	 187	 501	 688
Böda Sands Golfklubb	 9	 28	 53	 126	 179
Ekerum Golfklubb	 37	 94	 509	 954	 1463
Eksjö Golfklubb	 16	 78	 217	 573	 790
Emmaboda Golfklubb	 16	 32	 156	 402	 558
Figeholm Golf & Country Club	 10	 53	 333	 1024	 1357
Glasrikets Golfklubb Växjö	 12	 72	 277	 806	 1083
Gränna Golfklubb	 13	 58	 162	 479	 641
Grönhögen Golf Links	 12	 32	 120	 234	 354
Götaströms Golfklubb	 18	 39	 126	 394	 520
Hooks Golfklubb	 24	 114	 321	 1065	 1386
Isaberg Golfklubb	 41	 166	 346	 1067	 1413
Jönköpings Golfklubb	 18	 105	 297	 708	 1005
Kalmar Golfklubb	 30	 150	 649	 1563	 2212
Lagans Golfklubb	 15	 71	 220	 674	 894
Lanna Golfklubb	 7	 32	 138	 282	 420
Loftahammars Golfklubb	 45	 80	 218	 359	 577
Lysingsbadets Golfklubb	 7	 29	 97	 260	 357
Mönsterås Golfklubb	 2	 35	 162	 451	 613
Möre Golfklubb	 22	 51	 197	 568	 765
Nybro Golfklubb	 15	 52	 201	 632	 833
Nässjö Golfklubb	 17	 147	 304	 916	 1220
Oskarshamns Golfklubb	 27	 79	 302	 752	 1054
Ramkvilla Golfklubb	 12	 24	 85	 203	 288
Reftele Golfklubb	 12	 27	 114	 360	 474
Rockatorp Golfklubb	 6	 20	 106	 298	 404
Ryfors Golfklubb	 8	 50	 198	 486	 684
Sand Golf Club	 5	 18	 89	 492	 581
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Saxnäs Golfklubb	 26	 90	 311	 734	 1045
Skinnarebo Golf & Country Club	 47	 166	 315	 928	 1243
Tobo Golfklubb	 13	 56	 176	 510	 686
Tranås Golfklubb	 10	 78	 245	 662	 907
Uppvidinge Golfklubb	 2	 13	 60	 157	 217
Vetlanda Golfklubb	 34	 184	 281	 918	 1199
Vimmerby Golfklubb	 8	 32	 33	 103	 136
Wiredaholm Golf & Konferens	 6	 37	 122	 365	 487
Visingsö Golfklubb	 2	 25	 90	 280	 370
Värnamo Golfklubb	 27	 160	 287	 836	 1123
Västerviks Golfklubb	 16	 67	 349	 780	 1129
Växjö Golfklubb	 51	 177	 382	 1090	 1472
Älmhults Golfklubb	 15	 65	 145	 489	 634
Ölands Golfklubb	 41	 105	 292	 518	 810

Stockholms GDF	 1683	 6809	 22716	 57886	 80602

AIK	 5	 38	 77	 693	 770
Arninge Golfklubb	 42	 166	 405	 854	 1259
Björkhagens Golfklubb	 14	 60	 215	 467	 682
Björklidens Golfklubb	 72	 348	 887	 1850	 2737
Botkyrka Golfklubb	 16	 81	 256	 783	 1039
Bro Hof Slott Golf Club	 6	 15	 87	 484	 571
Bro-Bålsta Golfklubb	 48	 129	 390	 924	 1314
Brollsta Golf & Country Club	 12	 97	 513	 1684	 2197
Capital Golf Club	 18	 74	 985	 3208	 4193
Danderyds Golfklubb	 35	 163	 145	 348	 493
Djurgårdens Golfklubb	 0	 5	 12	 99	 111
Djursholms Golfklubb	 103	 211	 704	 1058	 1762
Ekholmsnäs Golfklubb	 42	 174	 498	 1280	 1778
Fors Golfklubb	 6	 82	 307	 811	 1118
Fågelbro Golf & Country Club	 17	 67	 293	 627	 920
Grindslanten Golfklubb	 15	 72	 162	 503	 665
Grödinge Golf Club	 9	 40	 196	 522	 718
Hagby Golfklubb	 9	 30	 255	 627	 882
Haninge Golfklubb	 49	 122	 508	 1260	 1768
HaningeStrand Golfklubb	 21	 82	 352	 947	 1299
Huddinge Golfklubb	 2	 9	 50	 178	 228
Husby Golf Club Österhaninge	 9	 103	 443	 1260	 1703
Huvudstadens Golfklubb	 76	 288	 966	 3189	 4155
Hässelby Golfklubb	 39	 149	 411	 796	 1207
Idrottshögskolans Golfklubb	 0	 0	 6	 12	 18
Ingarö Golf	 4	 55	 374	 994	 1368
Ingarö Golfklubb	 31	 193	 507	 1399	 1906
Jarlabanke Golfklubb	 7	 47	 136	 318	 454
Järfälla Golfklubb	 25	 74	 337	 620	 957
Kungl. Drottningholms Golfklubb	 42	 138	 428	 1012	 1440
Kungsängen Golf Club	 34	 116	 693	 2833	 3526
Kyssinge Golf	 10	 34	 214	 901	 1115
Lidingö Golfklubb	 49	 110	 456	 816	 1272
Ljusterö Golfklubb	 13	 68	 307	 521	 828
Malmbro Golfklubb	 9	 32	 120	 241	 361
Mellansjö Golfklubb	 18	 103	 347	 573	 920
Mälarö Golfklubb Skytteholm	 18	 101	 329	 923	 1252
Nacka Golfklubb	 47	 229	 452	 1050	 1502
Norråva Golfklubb	 6	 42	 167	 367	 534
Nynäshamns Golfklubb	 35	 124	 475	 1008	 1483
Rosenkälla Golfklubb	 4	 12	 127	 197	 324
Salems Golfklubb	 48	 126	 642	 1569	 2211
Saltsjöbadens Golfklubb	 49	 267	 484	 999	 1483
Skålhamra Golfklubb	 0	 0	 0	 0	 0
Sofielund Golfklubb	 16	 69	 285	 733	 1018
Sollentuna Golfklubb	 51	 204	 400	 1000	 1400
Stockholms Golfklubb	 18	 76	 318	 790	 1108
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Tjusta Golfklubb	 16	 89	 534	 1929	 2463
Troxhammar Golfklubb	 34	 205	 725	 1394	 2119
Tyresö Golf	 35	 205	 408	 1001	 1409
Täby Golfklubb	 33	 128	 416	 1009	 1425
Ullna Golf Club	 11	 23	 137	 491	 628
Ulriksdals Golfklubb	 2	 20	 99	 213	 312
Vallentuna Golfklubb	 28	 65	 365	 687	 1052
Waxholms Golfklubb	 24	 146	 384	 903	 1287
Wermdö Golf & Country Club	 33	 114	 307	 680	 987
Viksjö Golfklubb	 86	 257	 600	 1344	 1944
Wäsby Golfklubb	 18	 114	 576	 1291	 1867
Ågesta Golfklubb	 75	 236	 484	 1246	 1730
Åkersberga Golfklubb	 34	 104	 420	 775	 1195
Österåkers Golfklubb	 55	 278	 540	 1595	 2135

Södermanlands GDF	 342	 1380	 5527	 15132	 20659

Eskilstuna Golfklubb	 31	 116	 337	 922	 1259
Flens Golfklubb	 12	 47	 239	 535	 774
Fogdö Golfklubb	 0	 2	 23	 69	 92
Gnesta Golfklubb	 5	 22	 137	 299	 436
Gripsholms Golfklubb	 19	 90	 226	 518	 744
Järna Golfklubb	 4	 19	 179	 615	 794
Jönåkers Golfklubb	 1	 33	 237	 649	 886
Kallfors Golfklubb	 51	 135	 335	 912	 1247
Katrineholms Golfklubb	 55	 158	 387	 1006	 1393
Kiladalens Golfklubb	 1	 19	 100	 329	 429
Mälarbadens Golfklubb	 13	 34	 262	 583	 845
Nyköpings Golfklubb	 20	 134	 588	 1477	 2065
Stallarholmens Golfklubb	 18	 41	 156	 334	 490
Strands Golfklubb	 6	 24	 113	 255	 368
Strängnäs Golfklubb	 9	 77	 230	 611	 841
Sundbyvik Golfklubb	 7	 18	 77	 248	 325
Torshälla Golfklubb	 23	 71	 304	 928	 1232
Trosa Golfklubb	 16	 62	 292	 596	 888
Turinge Axa Golf Club	 0	 0	 31	 132	 163
Wasa Golfklubb	 3	 9	 109	 362	 471
Vidbynäs Golf	 15	 63	 193	 874	 1067
Viksbergs Golfklubb	 6	 81	 498	 1669	 2167
Vingåkers Golfklubb	 15	 66	 243	 729	 972
Åda Golf & Country Club	 12	 59	 231	 480	 711

Upplands GDF	 408	 1591	 6391	 17879	 24270

Almunge Golfklubb	 0	 2	 18	 55	 73
Arlandastad Golfklubb	 38	 77	 335	 981	 1316
Burviks Golfklubb	 17	 45	 212	 392	 604
Enköpings Golfklubb	 39	 132	 377	 906	 1283
Friiberghs Golfklubb	 21	 30	 190	 363	 553
GolfUppsala	 43	 235	 734	 2097	 2831
Grönlund Golfklubb	 9	 65	 148	 447	 595
Hallstaviks Golfklubb	 4	 31	 166	 442	 608
International Golf Club at Arlanda	 5	 15	 177	 950	 1127
Johannesberg Golf & Country Club	 1	 17	 90	 262	 352
Kåbo Golfklubb	 0	 3	 37	 69	 106
Lisinge Golfklubb	 0	 8	 17	 73	 90
Olandsbygdens Golfklubb	 3	 20	 62	 195	 257
Roslagens Golfklubb Norrtälje	 14	 65	 368	 894	 1262
Sigtuna Golfklubb	 18	 83	 203	 471	 674
Skepptuna Golfklubb Valla	 3	 4	 20	 21	 41
Sundsta Golf	 20	 120	 993	 3699	 4692
Upsala Golfklubb	 70	 230	 688	 1672	 2360
Vassunda Golfklubb	 17	 71	 264	 669	 933
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Nya medlemsklubbar är 

Hässlegårdens Golfklubb, Skåne,

 ForshagaDeje Golfklubb, Värmland, 

Sörfjärdens Golfklubb, Gästrike-

Hälsinge, Hökensås Golfklub,b

Västergötland, Sommarro Junior 

Golfklubb, Värmland.
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Wattholma Golfklubb	 3	 19	 51	 211	 262
Väddö Golfklubb	 10	 51	 223	 376	 599
Älvkarleby Golfklubb	 22	 92	 205	 661	 866
Örbyhus Golfklubb	 14	 66	 361	 1124	 1485
Öregrunds Golfklubb	 37	 110	 452	 849	 1301

Värmlands GDF	 300	 1120	 3147	 8454	 11601

Arvika Golfklubb	 11	 91	 160	 497	 657
Billeruds Golfklubb	 18	 51	 192	 492	 684
Bryngfjordens Golfklubb	 30	 131	 225	 675	 900
Eda Golfklubb	 15	 30	 136	 290	 426
ForshagaDeje Golfklubb	 8	 30	 124	 293	 417
Hammarö Golfklubb	 41	 140	 316	 777	 1093
Karlstad Golfklubb	 64	 253	 607	 1487	 2094
Kils Golfklubb	 28	 97	 269	 686	 955
Kristinehamns Golfklubb	 21	 67	 233	 631	 864
Lundsbergs Golfklubb	 10	 24	 81	 201	 282
Saxå Golfklubb	 6	 24	 127	 328	 455
Sommarro Golf	 0	 11	 177	 570	 747
Sommarro Junior Golfklubb	 8	 41	 8	 41	 49
Sunne Golfklubb	 17	 52	 132	 311	 443
Torsby Golfklubb	 2	 11	 70	 218	 288
Uddeholms Golfklubb	 13	 46	 98	 340	 438
Årjängs Golfklubb	 8	 21	 192	 617	 809

Västergötlands GDF	 580	 2102	 7228	 18407	 25635

Alingsås Golfklubb	 23	 108	 394	 878	 1272
Billingens Golfklubb	 17	 71	 199	 526	 725
Borås Golfklubb	 65	 155	 558	 1465	 2023
Bredareds Golfklubb	 33	 121	 483	 1108	 1591
Brevikens Golfklubb	 8	 57	 173	 485	 658
Ekarnas Golfklubb	 15	 68	 249	 776	 1025
Falköpings Golfklubb	 58	 113	 356	 815	 1171
Herrljunga Golfklubb	 13	 46	 192	 464	 656
Hulta Golfklubb	 27	 60	 403	 839	 1242
Hökensås Golfklubb	 3	 48	 160	 479	 639
Hörlycke Golfklubb	 18	 34	 121	 325	 446
Kinds Golfklubb	 12	 42	 220	 614	 834
Knistad Golf & Country Club	 13	 41	 198	 546	 744
Koberg Golfklubb	 20	 46	 302	 753	 1055
Lidköpings Golfklubb	 34	 146	 445	 929	 1374
Lundsbrunn Golfklubb	 19	 88	 324	 853	 1177
Läckö Golfklubb	 17	 80	 172	 474	 646
Mariestads Golfklubb	 22	 68	 244	 634	 878
Marks Golfklubb	 32	 93	 358	 926	 1284
Onsjö Golfklubb	 34	 174	 370	 1005	 1375
Ribbingsfors Golf & Kultur	 11	 25	 102	 215	 317
Skövde Golfklubb	 30	 121	 376	 1028	 1404
Töreboda Golfklubb	 8	 53	 170	 476	 646
Ulricehamns Golfklubb	 24	 122	 271	 793	 1064
Vara-Bjertorp Golfklubb	 11	 53	 201	 478	 679
Vårgårda Golfklubb	 6	 33	 89	 286	 375
Åsundsholm Golf & Country Club	 7	 36	 98	 237	 335

Västmanlands GDF	 251	 1003	 3251	 8728	 11979

Arboga Golfklubb	 20	 93	 235	 658	 893
Fagersta Golfklubb	 20	 63	 229	 518	 747
Frösåker Golfklubb	 25	 54	 287	 818	 1105
Fullerö Golfklubb	 32	 87	 312	 719	 1031
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Hälla Golfklubb	 9	 31	 125	 345	 470
Köpings Golfklubb	 10	 61	 188	 540	 728
Orresta Golfklubb	 6	 33	 137	 400	 537
Sala-Heby Golfklubb	 27	 79	 346	 742	 1088
Skerike Golfklubb	 33	 132	 413	 1045	 1458
Strömsholms Golfklubb	 5	 48	 142	 363	 505
Surahammars Golfklubb	 9	 56	 207	 677	 884
Tortuna Golfklubb	 20	 76	 132	 464	 596
Västerås Golfklubb	 22	 121	 312	 927	 1239
Ängsö Golfklubb	 13	 69	 186	 512	 698

Ångermanlands GDF	 115	 375	 1052	 2567	 3619

Härnösands Golfklubb	 12	 60	 231	 557	 788
Norrfällsvikens Golfklubb	 23	 57	 159	 315	 474
Sollefteå Golfklubb	 9	 45	 152	 455	 607
Veckefjärdens Golf Club	 36	 113	 190	 513	 703
Örnsköldsviks Golfklubb Puttom	 35	 100	 320	 727	 1047

Örebro läns GDF	 294	 1104	 3240	 8747	 11987

Askersunds Golfklubb	 34	 100	 325	 653	 978
Degerfors Golf AB	 14	 21	 139	 422	 561
Karlskoga Golfklubb	 34	 133	 341	 1021	 1362
Kumla Golfklubb	 15	 94	 201	 647	 848
Kårsta Golfklubb	 28	 129	 388	 932	 1320
Lannalodge Golfresort	 36	 133	 308	 853	 1161
Lindesbergs Golfklubb	 27	 95	 196	 551	 747
Nora Golfklubb	 15	 45	 231	 502	 733
Stjernfors Golf	 25	 55	 115	 274	 389
Örebro City Golf & Country Club	 66	 299	 996	 2892	 3888

Östergötlands GDF	 552	 2329	 10832	 35019	 45851

Bryttsätter Golfklubb	 70	 360	 2531	 10908	 13439
Bråvikens Golfklubb	 54	 248	 1030	 3226	 4256
Finspångs Golfklubb	 20	 82	 221	 668	 889
Flemminge Golfklubb	 12	 54	 469	 1380	 1849
Ingelsta Golfklubb	 7	 37	 430	 1559	 1989
Kinda Golfklubb	 4	 13	 69	 202	 271
Landeryds Golfklubb	 78	 384	 866	 2319	 3185
Linköpings Golfklubb	 32	 133	 408	 961	 1369
Mauritzberg Golf Club	 6	 27	 286	 867	 1153
Mjölby Golfklubb	 12	 101	 260	 877	 1137
Motala Golfklubb	 19	 99	 297	 900	 1197
Norrköpings Golfklubb	 35	 90	 426	 1235	 1661
Ombergs Golf	 6	 23	 80	 178	 258
Söderköpings Golfklubb	 65	 219	 2115	 6645	 8760
Vadstena Golfklubb	 47	 122	 283	 572	 855
Waldemarsviks Golfbana	 1	 19	 93	 219	 312
Vreta Kloster Golfklubb	 43	 132	 364	 938	 1302
Vårdsbergs Golfklubb	 29	 80	 320	 571	 891
Åtvidabergs Golfklubb	 10	 80	 202	 531	 733
Östad Golf Väderstad	 2	 26	 82	 263	 345

Totalsumma	 10405	 36928	 133832	 340945	 474777
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Blekinges Golfförbund

Ordförande:
Jan-Erik Andersson 
Internet:
www.golfiblekinge.se

Bohuslän-Dals Golfförbund
 
Ordförande:
Catarina Florén 
Internet: 
www.bdgf.se

Dalarnas Golfförbund
 
Ordförande:
Jan Svedin
Internet: 
www.dalagolf.se

Gotlands Golfförbund
 
Ordförande:
Karl-Erik Bergström 
Internet:
www.golfgotland.se

Gästrike-Hälsinges Golfförbund
 
Ordförande:
Karl-Erik Jonsson
Internet: 
www.gästrike-hälsingegolf.se

Göteborgs Golfförbund
 
Ordförande:
Göran K Johansson
Internet: 
www.ggf.nu

Hallands Golfförbund
 
Ordförande:
Stefan Ågren
Internet:
www.hgdf.se

Jämtland-Härjedalens 
Golfförbund
 
Ordförande:
Björn Wibom
Internet: 
www.jhgolf.se

Medelpads Golfförbund
 
Ordförande:
Mikael Sandberg 
Internet:
www.mgdf.se

Norrbotten och  
Västerbottens Golfförbund
 
Ordförande:
Michael Sikström 
Internet: 
www.nvgf.se

Skånes Golfförbund
 
Ordförande:
Stefan Minell
Internet: 
www.skanesgolfforbund.com

Smålands Golfförbund
 
Ordförande:
Anders Walldow 
Internet: 
www.smalandsgolf.se

Stockholms Golfförbund
 
Ordförande:
Jens Zander
Internet: 
www.sgdf.se

Södermanlands Golfförbund
 
Ordförande:
Lars Nordin
Internet: 
www.sogdf.se

Upplands Golfförbund
 
Ordförande:
Anders Wasberg 
Internet: 
www.upplandsgolf.se

Värmlands Golfförbund
 
Ordförande: 
Sune Moberg 
Internet: 
www.golfivarmland.se

Västergötlands Golfförbund
 
Ordförande:
Susanne Skagvard 
Internet: 
www.vgdf.se

Västmanlands Golfförbund
 
Ordförande: 
Roger Skanser 
Internet: 
iof2.idrottonline.se/
SvenskaGolfforbundet/Distriktsforbund/
VastmanlandsGolfforbund

Ångermanlands Golfförbund
 
Ordförande:
Tord Gustafsson 
Internet:
http://iof2.idrottonline.se/
SvenskaGolfforbundet/Distriktsforbund/
AngermanlandsGolfforbund

Örebro Läns Golfförbund
 
Ordförande: 
Anders Eriksson 
Internet:
www.olgf.nu

Östergötlands Golfförbund
 
Ordförande: 
Jan Ställborn 
Internet:  
www.ostgolf.se

Adresser till 
Distriktsförbunden.
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Louise Larsson från 

Karlstad Golfklubb slår 

sig fri från ruffen under 

RICOH Womens 

British Open på Royal

Birkdale. 



Svenska Golfförbundet
Adress: Box 84, 182 11 Danderyd  
Besöksadress: Kevingestrand 20  
Telefon: 08 622 15 00  
E post: info@sgf.golf.se  
Internet: www.golf.se
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